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NITO POLITINIS STABAS PALIEKA PARYŽIŲ
NAUJAS SOVIETU BIUDŽETAS ŽADA 
SMARKIAI PAKELTI GYVENIMO LYGĮ

MASKVA. — Sovietų valdžia savo vyriausio sovieto posė
dyje paskelbė ateinančių metų biudžetą, kurį perskaitė valstybės 
planavimo komiteto pirmininkas, vicepremjeras Nikalojus Bai
bakovas ir finansų ministeris Vasilius Garbuzovas. Biudžete, 
kaip jau buvo pranešta, pakeliamos išlaidos gynybos reikalams. 
Įdomiausias punktas naujame biudžete yra tai, kad pirmą kartą 
sovietų istorijoje vartotojų prekėms ir patarnavimas skiriama 
didesnė pinigų suma, negu sunkiajai pramonei.

Prezidiume šalia Spiridonovo, 
Vyriausio Sovieto pirmininko, 
sėdėjo ir Justas Paleckis — Tau
tybių Sovieto pirminifikas. Tik
rieji Kremliaus vadai: Suslovas 
Podgornas, Kosyginas ir Brež
nevas sėdėjo antroje eilėje už 
Spiridonovo ir Paleckio. To, mat, 
reikalauja sovietinės konstituci
jos vaidinimų režisieriai.

Namų statyba
Biudžete numatoma, kad var

totojų prekėms išlaidos padidės 
8.6%, o sunkiajai pramonei — 
7.9%. Baibakovas pranešė, kad 
6 bilijonai rublių bus išleisti 
aukštesniems atlyginimams ir 
įvairiems priedams tiems sovie
tų gyventojams, kurie dirba To
limuose Rytuose. Atlyginimo 
minimumas būsiąs pakeltas iš 
40 rublių per mėnesį iki 60 
rublių.

Didžiausia dalis vartotojams 
skirtų išlaidų teks gyvenamųjų 
butų statybai. Jau daug dešimt
mečių sovietai daug kalba apie 
geresnius butus, tačiau tos kal
bos kalbomis ir lieka. Dabar per 
ateinančius trejus metus valdžia 
žada smarkiai padidinti namų ir 
butų statybą.

Kiek išleidžia ginklams?
Ministeris Garbuzovas nuro

dė, kad 13.5% viso biudžeto bus 
skirta gynybos reikalams. Pra
ėjusiame biudžete buvo 13.2G. 
Vakarų pasaulio komentatoriai 
tvirtina, kad sovietų ginklavi
mosi išlaidos paprastai siekian
čios beveik pusę viso biudžeto. 
Sumos skirtos branduoliniams 
ginklams, naujoms raketoms, 
naujiems kitiems ginklams ga
minti sovietų biudžetuose, pa
slėptos po “mokslinio tyrinėji
mo”, “edvės tyrimų” ir panašio
mis išlaidomis.

Prieš mėnesį Londone paskelb
tam Strateginių Studijų Insti
tuto leidinyje tvirtinama, kad 
1967 metais sovietų karinės iš
laidos siekė apie 35 bilijonus do
lerių, nors sovietai paskelbė iš
leidžią tik 16 bilijonų dolerių.

Kaip ir visi ligšioliniai sovietų 
biudžetai, pastarasis viską nu
šviečia labai gražiomis spalvo
mis. Visiems daug pažadama, 
visi planai pasiekti. Gyvenimas 
labai dažnai parodo visai ką ki
tą. Sovietų gyventojai jau tiek 
priprato prie valdžios pasigyri
mų ir pažadų, kad mažai į juos 
tekreipia dėmesio.

Urugvajuje nauja 
vyriausybės krizė 
MONTEVIDEO. — Uragvaju- 

je įvyko vyriausybės krizė, kai 
pasitraukė iš kabineto finansų, 
prekybos, darbo ir viešųjų dar
bų ministerial. Pasitraukė ir vy
riausybės planavimo departa
mento direktorius.

Šią krizę sukėlė nauji bankų 
tarnautojų reikalavimai vyriau
sybei. šiai atsisakius patenkinti 
jų reikalavimus, darbininkų uni
jos paskelbė 24 valandų genera-

IŠ VISO PASAULIO
NEW YORK AS. — Jungtinės 

Tautos pradėjo naują 1968 metų 
neturtingų kraštų išvystymui 
skirtą' rinkliavą, kurioje pasau
lio kraštai pasižadėjo į Išvysty
mo Fondą įnešti 184 milijonus 
dolerių. Amerika paskyrė 75 
milijonus, o Sovietų Sąjunga, 
kuri tikisi, kad skurdas ir atsili
kimas pasaulyje padės įgyven
dinti komunizmą, paskyrė tik 
3 milijonus ir tai rubliais, kas 
reiškia, kad juos gavę kraštai 
galės juos išleisti tik Sovietų Są-- 
jungoje. Nedidelė Švedija pa
skyrė tam fondui 15.5 milijonų 
dolerių.

LA PAZ. — Nušauto Bolivijo
je komunistų veikėjo, revoliu
cijų kėlimo eksperto Guevaros 
kūnas helikopteriu buvo atvež
tas iš Bolivijos kalnų ir parody
tas laikraštininkams. Karinin
kas, kuris vadovavo daliniui su- 
sišaudžiusiam su Guevaros gru
pe, pareiškė, kad sužeistas Gue
vara pareiškęs, kad jis pralai
mėjęs. Kiti karininkai pareiš
kė spaudai, kad dabar Bolivijos 
komunistų bandos ir revoliuci
jos bandymas baigęsis. Vieti
niai žmonės nepadėję komunis
tams, bet pranešinėdavę kariuo
menei apie komunistų judėjimą.

ŽENEVA. — Nusiginklavimo 
konferencijoje sovietų atstovas 
Roščinas apkaltino Vakarų Vo
kietiją, kad ji viena trukdanti į 
atominių ginklų uždraudimo su
tarčiai. Jis pristatė ir Rytinės 
Vokietijos pareiškimą konferen
cijai. Pareiškime tvirtinama, 
kad Bonos vyriausybė tyčia vil
kinanti susitarimą, nes ji norin
ti pati gauti atominių ginklų.

JUNEAU. — Iš laivo, kuris 
audroje nuskendo prie Aliaskos 
krantų, pavyko išgelbėti penkis 
jūreivius. Kiti 37 laikomi žuvu
siais.

BERLYNAS. — Vokietijos 
užsienio reikalų ministeris 
Brandtas dar kartą pakartojo 
savo kalboje, kad Vokietija ne 
tik pritaria Britanijos įstojimui 
į Bendrą Europos Rinką, bet ir 
deda pastangas, kad ji būtų pri
imta.

NEW YORKAS. — Sulaukęs 
73 metų mirė milijonierius Tom
my Manville, kuris pagarsėjo 
tuo, kad vedė 11 žmonų. Jis iš- 

. leido virš milijono dolerių sky
ryboms. Pirmą kartą jis susi
tuokė 1911 metais., kai jam te
buvo 17 metų. Paskutinė jo 
žmona, dabar našlė, yra 26 me
tų. Ji už Manville ištekėjo 1960 
metais.

Ateinančiais metais Amerikos DeVnokratu Partijos konvencija vyks Chicagoje, paveiksle mato
moje International Amphitheater didžioje salėje, esančioje So. Halsted gatvėje, visai netoli lietu
viu Bridgeporto ir Town of Lake kolonijų. 1956 metais šioje salėje buvo susirinkę republikonai.

PIETŲ VIETNAME BUVO ATIDARYTAS 
NAUJAI IŠRINKTAS ŠALIES SENATAS

SAIGONAS. — Pietų Vietname buvo iškilmingai pravesta 
neseniai išrinkto valstybės senato pirmoji sesija. Tai yra pirmas 
krašto demokratišku balsavimu išrinktas senatas. Jis turi 60 
narių. Žemieji parlamento rūmai bus renkami spalio 22 dieną, o 
spalio 30 bus naujai išrinkto prezidento ir viceprezidento inau
guracija. Lapkričio 1 d. įvyks didelis paradas ir bus švenčiama 
tautinė Pietų Vietnamo šventė.

Pirmai senato sesijai pirmi
ninkauti buvo pakviestas amžiu
mi vyriausias senatorius, 71 me
tų Vo Van Truyen, o sekretoriau
ti — jauniausias senato narys 
Ksor Rot, 30 metų montagnardų 
genties atstovas iš centrinio P. 
Vietnamo.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

NATO ORGANIZACIJOS ŠTABAI JAU 
VISI IŠVAŽIAVO IŠ PRANCŪZIJOS

Amerika pritruko vienos divizijos
PARYŽIUS. — Antradienį Paryžiuje įvyko Atlanto Sąjungos 

Nuolatinės Tarybos paskutinis posėdis. Penktadienį šios Nato 
įstaigos štabas bus uždarytas, o nuo pirmadienio jis pradės veikti 
Briuselyje, Belgijoje. Karinė Nato organizacijos dalis iš Pran
cūzijos išsikraustė jau kovo mėnesį, o dabar išsikrausto ir politinė. 
Paryžiaus laikraščiai šio fakto nepaminėjo, išskyrus vieną kitą 
trumpą žinutę. ’

linį streiką. Policija įsiveržė į 
unijų rūmus ir suėmė kelias de
šimtis unijų vadų. Dėl šio žy
gio tie keturi ministerial pasi
traukė iš valdžios.

Uragvajų seniai kankina uni
jų reikalavimai ir su jais ei
nanti infliacija ir kainų kili
mas. Jau kelios vyriausybės ne
sugebą išeiti iš šio užburto rato.

Senatoriams kalbą pasakė ge
nerolas Thieu, išrinktasis prezi
dentas. Jis pabrėžė, kad jo vy
riausybė ieškos taikos su šiau
rės Vietnamu ir lauks pasiūly
mų iš bet kurios pasaulio šalies, 
nežiūrint ar ji būtų vakaru pa
saulio, neutrali ar komunisti
nė šalis. Vienintelė Saigono vy
riausybės sąlyga taikai būsianti, 
— kad ji būtų pastovi ir teisin
ga.

Senato sudėtis
Generolas Thieu nurodė, kad 

jo vyriausybė seniai yra išreiš
kusi savo norą surasti Vietna
mu] taiką, tačiau Hanojaus reži
mo užsispyrimas jau nekartą jo 
vyriausybę apvylė.

Pietų Vietnamo senate nepro
porcingai didelę įtaką laimėjo 
katalikų atstovai. Nors katalikai 
sudaro apie 10 procentų viso 
krašto gyventojų, kurių yra apie 
16 milijonų, tačiau senate yra 
25-30 katalikų iš 60 narių.

Senate yra dvi moterys, 15 
narių Can Lau organizacijos, 
kuri buvo slapta buvusio pre
zidento diktatoriaus Diem rė
mėja, 27 yra pabėgėliai iš šiau
rės Vietnamo, 11 yra laikinosios 
asamblėjos nariai, kurie prisi
dėjo surašant dabartinę P. Viet
namo konstituciją.

Sudaro partijas
Senatoriai buvo išrinkti ne pa

gal partijų biletus, bet pagal as-

♦ Lietuvos Mokslų Akademi
jos Istorijos instituto direkto
riaus pavaduotojas dr. J. Jurgi
nis atvyksta su sovietų mokseli- 
ninkų delegacija Į JAV, kur jis 
viešės dvi savaites.

♦ Detroite pasitarimai tarp 
Fordo ir darbininkų unijos atsto
vų buvo apgaubti slaptumo šy
du. Per 24 valandas spaudos at
stovai nieko nepatyrė apie pasi
tarimų eigą. Praeityje tas visa
da reikšdavo, kad einama prie 
susitarimo. Darbininkų streikas 
tęsiasi jau 36 dienas.

♦ Didelė audra Indijoje su
griovė daug namų, užmušė 355 
asmenis ir sukėlė potvynius, ku
rie padarė daug žalos.

♦ Paryžiuje, Rocheforte, Le 
Mans ir kituose Prancūzijos 
miestuose darbininkai suorgani
zavo prieš vyriausybę demons
tracijas, kurios daug kur virto 
kruvinomis ..riaušėmis. ..Unijos 
protestuoja prieš degolininkų 
ekonominę ir socialinę politiką.

♦ Uragvajuje vyksta genera
linis streikas, kuris sustabdė su
sisiekimą, laikraščius ir uždarė 
įmones.

♦ Izraelis praneša, kad prie 
Suezo kanalo įvyko lėktuvų ko
va. Vienas JEgipto lėktuvas nu
muštas, kitas pabėgo atgal.

♦Senatorius Fulbrightas ruo
šiasi šaukti vyriausybės narius 
Ruską ir McNamarą viešiems 
apklausinėjimams senato užsie
nio reikalų komitete.

Karas P. Vietname
SAIGGNAS. — Komunistų ar

tilerija iš demilitarizuotps zonos 
ir iš toliau esančių vietovių vėl 
pradėjo apšaudyti marinų po
zicijas P. Vietname. Marinų ba
zė ir fortas Con Thien buvo ap
šaudytas 74 sviediniais. Kai ku
rie jų buvo 100 svarų sviediniai 
iš didelių 'sovietų 152 mm pa
trankų. Buvo sužeisti 26 mari
nai.

Pietuose būrys savižudžių ko
munistų įsibrovė šaudydami į 
1-mos oro kavalerijos divizijos 
stovyklą, čia komunistai nušo
vė septynis amerikiečius. Visi 
komunistai žuvo arba pateko į 
nelaisvę. Jų viso buvo 11 karei
vių.

Dideli komunistų sandėliai bu
vo surasti 30 mylių nuo Saigono. 
žemėje buvo užtikti penkių auk
štų tuneliai. Jau rasta 675 gink
lai, 20,000 įvairių šovinių, daug 
vaistų ir rūbų.

Baltieji samdiniai 
išvažiuos j Maltą 
KINŠASA. — Baltųjų samdy

tų kareivių vadas Schramme pa
sirašė su Tarptautinio Raudono
jo Kryžiaus atstovais sutartį, 
kuri numato, kad baltieji sukilė
liai, kurie jau trys mėnesiai 
viešpatauja Kivu provincijos 
Konge didžiausiame mieste Bu
kavu, bus išvežti į Maltos salą.

Baltiesiems talkininkavę juo
di Katangos kareiviai bus išvež
ti į Zambiją, ^kurios vyriausybė 
parūpins jiems darbo žemės 
ūkyje.

Šis susitarimas užbaigs Kon
go baltųjų samdinių sukilimą, 
kuris pridarė daug nemalonumų 
Kongo valdžiai.

Prezidentas Mobutu sutiko iš
leisti sukilėlius, nes jo kariuo
menė pasirodė nepakankama 
juos ginklu iš Bukavu miesto iš
mušti ir sunaikinti.

Mobutu neseniai atleido net 
devynis savo kabineto ministe- 
rius. Konge prasidėjo didelė in
fliacija ir ėmė kristi pinigo ver
tė, 
tis

Nato taryboje buvo svarsto
mas naujas Amerikos karinės 
politikos pakeitimas. Iki šiol 
Amerika tvirtindavo, kad Eu
ropoje daug kariuomenės nerei
kia laikyti, nes Amerika per pir
mas 60 dienų nuo karo pradžios 
gali į Europą permesti penkias 
divizijas kariuomenės. Dabar 
pranešta, kad ateinančiais me
tais Amerika galėtų permesti 
tik keturias divizijas. Dabar vie
na divizija pasidarė reikalinga 
Vietnamui.

Daugumas Nato strategų gal
voja, kad jei Sovietų Sąjunga 
pultų Europą, tai paprastasis ka
ras tęstųsi tik kelias dienas, už
leisdamas vietą atominiam ka
rui. šis gi greit sustotų, nes 
atominis karas negalėtų tęstis 
ilgiau kaip 60 dienų. Todėl Ame
rikos pažadai atsiųsti kariuome
nę į Europą nėra praktiškai la
bai svarbūs.

menybės, rajoninius, kilmės ar
religijos skirtumus. Dabar jau
sudarinėjamos partijos ir blo
kai. Septyni senatoriai, jų tarpe 
du katalikai, jau paskelbė su
darą socialdemokratų partiją.

Karingųjų budistų vadas Tri 
Quang baigė savo demonstraci
ją prie vyriausybės rūmų. Jam

Tas verčia prezidentą grieb- 
griežtų reformų.

ka- 
dėl 
at- 
bet

MILWAUKEE. — Policija su
ėmė aštuonis asmenis, kurie de
monstravo už nevaržomą apsi
gyvenimą Milwaukee mieste bal
tųjų rajonuose.

vyriausybė pažadėjusi atšaukti
savo susitarimą su nuosaikiųjų 
budistų vadu Tam Chau, kuris 
prieš valdžią nekovoja. Jei val
džia savo pažadų netęsės, pareiš
kė Tri Quangas, tai jis vėl pra
dėsiąs savo kovą prieš vyriausy
bę.

MM

Siūlo paleisti 
Rudolfą Hessa 

C L

WASHINGTONAS. — Du žy
mūs buvusiojo Nurembergo teis
mo nariai: amerikietis Francis 
Biddle ir britų lordas Oaksey, 
buvęs prieš pakeliant į lordus 
vyriausias teisėjas Geoffrey 
Lawrence paskelbė savo nuomo
nę, kad Spandau kalėjime tebe
laikomas Rudolfas Hessas, bu
vęs savo laiku dešinia Hitlerio 
ranka, turėtų būti dėl žmoniš
kumo iš kalėjimo išleistas.

Hessas Spandau kalėjime be
liko vienas, kai- savo bausmes 
atlikęs Baldur von Schirachas 
ir Albert Speer buvo paleisti per- 
__ .r__  _ Francis Bidd’e 
pareiškė, kad Hessas šiuo metu 
yra senas, nesveikas, 73 metų 
žmogus. Jis niekada nebuvo tei
siamas už žiaurumą' ar kitų žu
dymą. Jis pakankamai buvęs 
nubaustas už jo draugystę su 
Hitleriu ir dabar turėtų būti pa
leistas:

.Keli ankstyvesni bandymai 
paleisti Hessa buvo užblokuoti

Sovietų “Pravda” į 
užpuolė Reaganą 
MASKVA. — Sovietų komu- | 

nistų partijos organe “Pravdo- 
je” pirmą, kartą pasirodė straips
nis apie Kalifornijos gubernato- i 
rių Ronaldą Reaganą.

Laikraštis vadina Reaganą fil-i 
mų aktorium su vanagiška nosi
mi. Jis mėgstąs sakyti karingas naj spa]j0 \ d. 
kalbas, nes matyt, sako “Prav
da”, niekad negavo pauostyti pa
rako kvapo. Antrajame pasauli
niame kare Reaganas buvęs ka
pitonas, tačiau karo metus pra
leidęs Hollywoode, gamindamas 
propagandinius filmus.

“Pravda” vadina Reaganą ul- 
tradešiniuoju, kuris neša “nu
valkiotą vėliavą’’, kurią anks
čiau nešė Barry Goldwateris.1 įovietų Sąjungos. 
Reaganas dėl to palaikąs Vietna
mo karą, kad jo valstijoje yra 
didžiausios ginklų įmons.

šis užpuolimas ant Kaliforni
jos gubernatoriaus rodo, kad so
vietai įtaria, kad Reaganas gali 
tapti respublikonų partijos kan
didatu į prezidentus.

Parlamentas atmetė 
opozicijos puolimą
PARYŽIUS. — Prancūzijos 

parlamente vyriausybei pavyko 
atmesti opozicijos pasiūlytą ne-

’ TOKIJO. — Tibeto vyriausias riausybė
pasitikėjimo pareiškimą. Vy-

persvėrė 37 balsais.
kunigas ir valstybės galva Da- Svarbiausias balsavimo momen- 
lai Lama po dviejų savaičių vi- tas buvo, kai 41 vidurio partijos 
zito išvažiavo iš Japonijos į In- atstovas pareiškė, kad nors jie 
diją. Jis čia apsigyveno 1959 me-1 vyriausybės politikai ir refor
tais, kai komunistinės Kinijos moms nepritaria, tačiau už ne- 
kariuomenė . pradėjo persekioti pasitikėjimą nebalsuos.
Tibeto gyventojus. Tuo būdu degolininkų valdžią

Nori daugiau kareivių
Europos kariniams štabams 

daugiau svarbu, kad amerikie
čiai laikytų kuo daugiau 
reivių Europoje. Tai yra ne 
to, kad Amerikos divizijos 
muštų puolančius sovietus,
tam, kad sulaikytų sovietus nuo 
puolimo. Amerika, nenorėdama, 
kad jos jaunimas žūtų Europoje, 
turėtų pavartoti branduolinius 
ginklus. Šitai žinodami sovietai 
greičiau susilaikytų nuo puolimo 
Europoje. Jei JAV kareivių 
skaičius Europoje bus žymiai su
mažintas, tai amerikiečiai gali 
'r nerizikuoti atominio karo dėl 
kelių divizijų. Kitas reikalas, 
jei čia būtų tų divizijų daugiau.

Šiuo metu iš 18 turimų divizi
jų Amerika laiko šešias Vietna
me penkias Vokietijoje dvi Ko
rėjoje ir penkias Amerikoje. 
Yra formuojama dar viena — 
šešta pėstininkų divizija.

Rumunijos atstovas Jungtinė
se Tautose savo kalboje pareika- 
avo. kad visos svetimos kariuo

menės iš Euronos būtų atitrauk
tos. Jis kalbėjo ne tik apie Ame- 
“i1'-os, Britanijos ir Kanados da
linius, bet ir apie sovietų divizi
jas, laikomas Lenkijoje. Vengri
joje ir Rytų Vokietijoje. Vien 
tik Rytų Vokietijoje esama apie 
300,000 sovietų kareivių.

ATĖNAI. — Graikijos vy
riausybė atleido iš pareigų tris 
vyriausius policijos viršininkus. 
Sakoma, kad ji valymą Graiki
joje tik pradėjo. Karalius spau
džiamas pašalinti iš kariuome
nės dar 150 karininkų.

išgelbėjo tie atstovai, kurie nors 
ir nepritardami jų politikai, ne
nori ’Sukelti vyriausybės krizės. 
Nepasitikėjimą pareiškusios kai
riųjų partijų federacijos ir ko-
munistų partijos sukėlė debatus,
kurie tęsėsi sertynias valandas.

Opoziciją aštriais žodžiais iš
barė premjeras Pompidou, ne
mažą kalbosdalį paskirdamas ap
tarti skirtumui tarp valdžios 
draugiškos politikos su Sovietų 
Sąjunga ir valdžios kovos su ko
munistais namie.

1



ALFONSAS NAKAS

PIRMASIS LIETUVIŲ MOKYTOJŲ
PAGERBIMAS

Manau, kad tokiu iššaukian
čiu straipsnio pavadinimu nie
ko neužgausiu, nes jis, jei ir ne
visai kuklus, regis, su tiesa ne
prasilenkia. Paskirų mokytojų, 
kaip individų ir kaip mokytojų, 
pagerbimai yra ruošiami dažnai 
ir įvairiausiomis progomis. Čia 
gi mano aprašysimas pagerbi
mas buvo surengtas Detroite vi
sų lietuvių mokytojų šlovei, ar
ba, kaip įvykį reklamuodamas 
esu minėjęs, pagerbimas Moky
tojui iš didžiosios raidės.
Labai graži pradžia bažnyčioje

Pagerbimas įvyko š. m. rug
sėjo 17 dieną ir susidėjo iš trijų 
dalių. Pirmoji dalis buvo atlik
ta bažnyčioje, o antroji ir tre
čioji — Lietuvių namuose. Vi
soms trims vadovavo ir joms di
rigavo Amerikos Lietuvių Tau
tinės sąjungos (trumpai-tauti- 
ninkų) Detroito skyrius. Jie ir 
bažnyčioje todėl, kad, norėda
mi kuo iškilmingiau, ten pasi
kvietė vyskupą, organizacijų at
stovus, jaunimą.

Į pilnutėlę šv. Antano bažny-- 
čią buvo atneštos visos septy
nios turimos vėliavos, kurios čia 
sunešamos tik ypatingomis pro
gomis (Lietuvos trispalvė, JAV, 
ir penkių lietuviškų organizaci
jų). Maži uniformuoti skautai 
ir ateitininkai, špalierais išsiri
kiavę, sutiko pagrindiniu baž
nyčios taku prie altoriaus einan
tį vyskupą Vincentą Brizgį. Pa
maldų metu ne kunigai vysku
pui patarnavo, bet irgi žvalūs 
paaugliai berniukai. Pamaldų 
dalyviui savaime buvo aišku, 
kad šiuo atveju vyskupas yra 
mokytojo simbolis, o jaunimas 
jį pagerbia ir jam patarnauja.

Vysk. V. Brizgio pamokslas, 
.po streikuojančius smerkiančios 
įžangos, buvo išftisai mokytojų 
garbei skirtas. Jis labai šiltais 
žodžiais paminėjo ir savo paties 
mokytojus, keletą įvardydamas 
pavardėmis ir apie kiekvieną ką 
nors gražaus pasakydamas. Pa
maldoms pasibaigus vėl špalie
rais išrikiuoti vaikučiai vysku
pą iki durų išlydėjo. Gaila tik, 
kad jaunimo dalyvavimas čia ir 
baigėsi.

Kalbos, kalbos iki... kantatos
Tarp pamaldų pabaigos ir aka

demijos pradžios buvo likę trys 
valandos ketvirčiai, tad visi pa
skubomis iš bažnyčios važiavo į 
Lietuvių namus. Akademinė da
lis prasidėjo beveik punktualiai, 
vos penkiolikos minučių pavėla
vimu, taigi lygiai 12’:30 vai. vi
dudienį. Įsidėmėki, skaitytojau, 
laiką, nes dabar čia truputį pa
būsime...

Sceną atidarius matėme ilgą, 
žaliu aksomu dengtą stalą, nuo 
krašto iki krašto. Gilumoje, tarp 
juodų draperijų, vertikaliai nu
leista didelė Lietuvos trispalvė. 
Ant vėliavos, ranka nepasiękia- 
moje aukštumoje pakabintas 
sprindžio ilgumo kryžkelis, že
miau — vytis, o dar žemiau, per 
visą sceną, aiškiomis, šviesiomis 
raidėmis užrašyta: “Mokytojas 
— švietimo ugdytojas”. Kitų 
scenos išpuošimų nebesužymė- 
jau. Tai buvo dailininko-deko- 
ratoriaus Edvardo Vasiliausko 
darbas.

Antanas Musteikis, ALTS De
troito skyr. v-bos pirmininkas ir 
pats svarbiausias iškilmių orga
nizatorius, į sceną,, už to žaliojo 
stalo, pakvietė vienuolika garbės 
svečių: vysk. V. Brizgį, PLB 
vyr. v-bos pirmininką Juozą Ba
čiūnų, kun. Bronių Dagilį, JAV 
LB vyr. v-bos pirm. Joną Jasaitį, 
JAV LB vyr. v-bos vykd. vice- 
pirm. Stasį Barzduką, Alto narį 
ir ALTS centro v-bos pirminin
ką Teodorą Blinstrubą, JAV LB 
švietimo tarybos pirm. Jeroni
mą Ignatonį, Sibiro tremtinę, 
mokytoją Stefaniją Rūkienę, 
mecenates daktares Birutę Gir- 
niuvienę ir Bmnę Gruzdienę, so
listą, mokytoją Praną Zaranką. 
Nežiūrint jų turimų kitų, titulų, 
kun. Br. Dagilis ir ponai Barz- 
dukas, Blinstrubas bei Ignato-

AMERIKOJE
nis, visi yra buvę arba tebėra 
mokytojai. Tad, didžioji prezi
diumo dalis, kaip ir derėjo šia 
proga, buvo iš mokytojų sudary
ta. Taręs trumpą įžanginį žodį, 
A. Musteikis akademinei daliai 
vadovauti pakvietė teisininką 
pulkininką Stasį šimoliūną,. Tuo 
metu salėje buvo arti dviejų 
šimtų žmonių.

Įnešamos (čia jau tik pen
kios) vėliavos. Kun. Br. Dagilis 
perskaito invokacinę maldą. Pr. 
Zaranka pagieda JAV himną. St. 
Šimoliūno paraginti, visi susto
ja tyliam žuvusiųjų mokytojų 
prisiminimui. Ir prasideda kal
bos...

Pirmuoju — T. -Blinstrubas. 
Sveikina ALTS-gos vardu, džiau
giasi dalyvių gausa, siūlo vi
siems lietuviams jungtis bend
ram kultūriniam ir politiniam 
darbui. Seka J. Bačiūnas. Jo ke
lių minučių žodį turiu ištisai ir, 
tikiu, skaitytojas jį ras šiame 
dienraštyje kita proga. J. Jasai
tis prisimena trijų autorių tris 
knygas apie mūsų didžiąją tau
tos nelaimę, sveikina mokytojų 
pagerbimo iniciatorius, šaukia ri
kiuotis už tautos išlikimą. Jer. 
Ignatonis prisimena pirmąją bol
ševikų okupaciją ir jų suvarytų 
“perauklėjimui” mokytojų su
važiavimą Kaune. Kai ten ko
munistai tautos švietėjams aiš
kina, kaip reikia pratinti ir auk
lėti jaunimą, kad jis ir tėvus 
valstybei išdavinėtų, viena ko
legė atsistojusi ir garsiai išrėku
si: ‘Tegu čia pat mane pakaria, 
bet vaikų prieš tėvus nekiršin- 
siu”. Esą lietuvis mokytojas ne
pataręs gėdos praeityje, nedarąs 
dabar ir nedarysiąs ateityje.

Mokytoja deklamuoja 
kantatą mokytojui

Gerai, kad tie keturi kalbėto
jai, įspėti ar ne, nenuklydo nei į 
viduramžius, nei į politiką. Jų 
žodžiai buvo karšti ir trumpai 
išreikšti. Užtat ir publika plo
jo entuziastiškai, čia, kad vė
liau lepamirščiau, pastaba pro
gramos vedėjui už proporcijų ne- 
išlaikymą kalbėtojus pristatant. 
Vieno jų buvo išskaičiuoti visi 
titulai, o apie kitą, apie kurį tik
rai nemažiau reikėjo pasakyti, 
tebuvo ištarti tik keli žodžiai. Ar
ba reikėjo visų visus titulus iš
skaičiuoti, arba apie visus lygiai 
santūriai atsiliepti.

Dabar buvo paskelbta vieša 
paslaptis: Bernardas Brazdžio-

KAZYS DAUPARAS,

tarptautinio garso akordeonistas, dažnai girdimas radio, te’evizijoje, kon
certuose ir plokštelėse, "Aidužiu" koncerte atliks dalį programos š. m. 
spalio 28 d. 8 vai. vak. Maria High school salėje, (67 ir California). Bi
lietai gaunami Marginiuose, 2511 W. 69 St., tel. PR 8-4855; A. Stephens, 
64 E. Van Buren, tel. HA 7-0500; J. Bobinienė, 1530 So. 4? Ave., Cicero, 

tel. OL-2-2316. (Pr).

nis parašė eiliuotą libretą, o Bro
nius Budriūnas — muziką kan
tatai mokytojo garbei. Sakau, 
paslaptis vieša todėl, kad ji bu
vo daugeliui asmenų atidengta 
prieš savaites ir net porą kar
tų spaudoje minėta, bet, iš kitos 
pusės, vis pašnaždomis karto
jant, jog tai būsianti šių iškil
mių “atominė bomba”.

Pats kantatos “paskelbimas” 
jokio bombos įspūdžio nesuda
rė, nes nebuvo kokio garsaus ak
toriaus rafinuotai “išsprogdin
tas”, o tik kelių žmonių scenoje 
sukeltas sąmyšėlis. Į aplanką 
įdėtą kantatą prie mikrofono at
sinešė A. Musteikis ir paaiški
nęs, kas ją, sukūrė, tuoj pristatė 
garbės kėdėse sėdinčias dvi me
cenates, kūrinio išleidimui lėšas 
parūpinusias. Nevisai supratau, 
kodėl iš A. Musteikio rankų kan
tata ėjo į T. Blinstrubo rankas 
(turbūt, LTS-gos centro vardu, 
o ne Detroito skyriaus, ji bu
vo parūpinta‘7) ir tik paskuti
nysis ją perdavė PLB pirminin
kui J. Račiūnui. Kol tautiniais 
rūbais rėdytos mergytės segė 
korsažus dr. B. Girniuvienei ir 
dr. B; Gruzdienei, J. Bačiūnas 
pažadėjo atspausti kantatos tiek 
egzempliorių, kad ji galėtų pa
siekti kiekvieną lietuvių koloni
ją, kur tik dainuoja bet koks 
choras. Ji esanti sukurta ne gu
lėjimui archyvuose, o tam, kad 
būtų giedama.

Kaip kantata skambės, galime

tik spėlioti. Bet jos libretas čia 
buvo perskaitytas ištisai, per 
maždaug astuonias minutes. La
bai gražiai, neskubėdama, su 
jausmu ir interpretuodama, per
skaitė mokytoja Stepa Kaune- 
lienė. Kad gražiai skaitė, tai nie
kas nuginčyti nė nebando. Tik 
girdėjau kritikos piktinantis, ko
dėl nebuvo1 leista skaityti jauni
mui, kaip ir nebuvo leista jauni
mui atlikti visos eilės kitų šito 
mokytojų pagerbimo viešųjų 
funkcijų.

Ilgos kalbos po kantatos
Didieji optimistai, bent jau tie, 

kurie laikraščiuose nebuvo skai
tę mūsų įspėjimų, kad akademi
ja užsitęs apie dvi valandas 
(taip rengėjų mums buvo saky
ta) , smarkiai St. Kaunelienei pa
ploję, ėmė dairytis į gretimoje 
salėje baltai dengtus ir lėkštė
mis apkrautus stalus. Bet, pa
laukite, žmonės. Kokia jau čia 
akademija be akademikų, be tra
dicinių sieksninių kalbų.

Pirmuoju išėjo buvęs litera
tūros ir lietuvių kalbos mokyto
jas gimnazijose, o dabar mūsų 
kalbą dėstąs Fbrdhamo univer
sitete, Stasys Barzdukas. Jo te
ma — “Lietuvos mokytojas”. 
Kai jis publikai pažadėjo kalbėti 
pusantros valančios, tai už hu
morą salė nusikvatojo ir keletas 
paplojo. Bet kai pradėjo nuo Ge
dimino laikų, tai, stebėjau, dau
gelio veidai apsiniaukė. St. Barz-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

KENOSHA-RACINE. WIS.
Jie dainuoja mums

Gyvendami kitų tautų jūroje, 
turime nepamiršti kokios tautos 
esame vaikai. Lietuvių ansamb
lių. chorų ir paskirų solistų į 
rlokšteles įdainuotos dainos, mū
sų tautinės sąmonės palaikyme 
atlieka didelį vaidmenį. Jose dai- 
moia pajėgiausi ansambliai, 
herai ir paskiri dainininkai. Pa

prastai įdainuojamos gražiau
sios mūsų liaudies dainos. Ku
riuose namuose skamba iš plokš
teliu lietuvių dainų garsai, ten 
ir medė savo tautai klesti.

Džiugu pastebėti, kad ir mūsų 
apylinkėj gyvenanti Aurelija 
Paukštelienė, išleido jau antrą 
engves muzikos plokštelę. Malo

nus ir švelnus Aurelijos balsas, 
užtikrins ir antros jos plokšte
lės pasisekimą, šioje plokštelė
je skirta daug vietos gimtajai 
tėviškei.

Rugsėjo 30 d., kuklus plokšte
lės pristatymas įvyko Aurelijos 
namuose. Svečiams prašant, 
plokštelė buvo pagrota net kelis 
kartus.

Šia proga malonu priminti, 
kad Kenoshoj gyvenantieji ak-

toriai Jarai, ruošia plokštelę mū
sų mažiesiems. Ji pasirodys dar 
šiais metais. Reikia tikėtis, kad 
ir ši plokštelė mūsų visuomenės 
bus sutikta su džiaugsmu. Ypač 
ir dėl to, kad lietuviškų plokšte
lių vaikams turime labai mažai.

B. J.

ROCKFORD, ILL
Pereinam į sales

Šių metų keistoka vasara ne
jučiomis prabėgo ir vėl atėjo ru
denėlis. Visas veikimas persi
kėlė į sales. Rockfordo Lietuvių 
Klubo vyrų choras, daininin
kams ir jų žmonoms buvo su
rengęs šumnų subuvimą. L. Klu
bo mažojoje salėje buvo vaišės. 
Buvo malonu sueiti, pasivaišinti 
ir padainuoti. Dabar jau pra
dėtos choro repeticijos. Choro 
vadovas L. Jarošekas turi paruo
šęs naujų dainų. Jis patenkin
tas, kad visi vyrai ne tik atėjo, 
bet dar atsivedė ir naujų dai
nininkų. Dabar su dainomis ruo
šiasi šampano vakarui ir 16 va
sario minėjimui.

Bendras Amerikos* šalpos 
Fondas, spalio 22 d., Lietuvių 
Klubo salėje ruošia pietus. Vi
sus kviečia dalyvauti.

ALB apylinkės valdyba jau

posėdžiauja ir ruošiasi šio sezo
no didesniems darbams. Apie 
tai naujieniečiams pranešiu vė
liau.

Lituanistinė mokykla jau pra
dėjo pamokas. Pamokos vyksta 
Lietuvių Klubo patalpose.

Mirtys
Sulaukęs 76 metus mirė Vilia

mas Petrokas. Jo žmona Vero
nika mirė jau prieš 7 metus. Pet
rokas buvo pirmojo pasaulinio 
karo veteranas. Išėjęs į pensiją 
sunkiai sirgo ir buvo patalpin
tas veteranų ligoninėje. Į lai
dotuves buvo atvykęs jo brolis. 
Velionis priklausė Lietuvių Klu
bui, todėl ir jo karstą nešė klu
bo nariai. Ant jo karsto buvo 
uždėta iš gyvų gėlių nupinta 
Amerikos vėliava. Palaidotas su 
karinėmis apeigomis. Po laido
tuvių visi dalyviai buvo pakvies
ti į Lietuvių Klubą užkandžiams.

Tų pačią dieną mirė ir Juozas 
Mateika. Jis buvo 47 m. amžiaus. 
Gimęs Spring Valley, 111. Buvo vė 
dęs. Užaugino sūnų ir dukterį. 
Jis buvo antrojo p. karo vetera
nas. Lietuvių tarpe mažai pasi
rodydavo, bet vistiek gaila lie
tuvio. Mūsų kolonija mažėja.

žvalgas
dukas padarė pilną Lietuvos mo
kytojo istorijos skerspiūvį, nuo 
viduramžių iki dabartinių Sibi
ro tremtinių ir dabartinių politi
nių emigrantų (kuriuos, jei ge
rai supratau, klaidingai vadino 
irgi tremtiniais). Puikus refe
ratas ! Ir primirštų vardų, ir ne
girdėtų datų, ir statistinių skai
čių galybė! Bet... juokais paža
dėtas kalbėjimo laikas, dabar 
jau atrodė visai realus. St. Barz
dukas užtruko 47 (keturiasde
šimt septynias)' minutes, du 
įžanginius lapus dargi į šalį ne
skaitytus padėjęs. Nors turiu į 
bloknotą šį tą iš St. Barzduko 
įdomios kalbos pasirašęs, bet pa
tyręs, kad ji ištisai bus talpin
ta mokytojų garbei skirtuose 
Aiduose, čia nebecituosiu, neat
pasakosiu.

Sekė St. Rūkienės referatas. 
Tema — “Pavergtos Lietuvos 
mokytojo darbas”. Čia irgi buvo 
kruopščiai surinktų duomenų iš 
visų mokslo institucijų, prade
dant vaikų darželiu ir baigiant 
universitetais. .St. Rūkienė ne
sistengė vien tradiciškai viską 
peikti ir keikti, o kalbėdama ob
jektyviai, nurodė ir eilę teigia
mybių. Jos referatas irgi pa
teks į Aidus, tad neverta čia nė 
jo ištraukų kopijuoti. St. Rūkie
nė kalbėjo apie 45 (keturiasde
šimt penkias ( minutes.

(Bus daugiau)
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CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

3%
METAMS

vyriausybės

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

SAflTi Gf
raut savings

CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 tinto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą dideli Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks 
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5Vi%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

tTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8 Sell and redeem U. S. Bonds
9 Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order chęcks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr„ Prezidentas

16. Two large Free Parking 
Lota

17 Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY _______ 9:00 A.M. — 4:00 PM
WEDNESDAY Closed All Day 
THURSDAY ___________ 9:00 AM — 8:00 P.M.
FRIDAY  9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY 9:00 A.M. — 12:30 PM
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ČIKAGOS LIETUVIŲ TARYBOS 
KONFERENCIJA

Prisaikdino Taupymo Lygos pareigūnus

Konferencija įvyko spalio 
mėn. 8 dieną Vyčių salėje. Bu
vo atstovaujamos 40 organiza
cijų, dalyvavo daug svečių, 
laikraštininkų, visuomeninin
kų.

Konferenciją atidarė Tary
bos pirmininkas .Julius Pakal
ba, pakviesdamas į prezidiu
mą Lietuvos generalinį konsu
lą dr. P. Daužvardį, ALT-bos 
atstovą J. Talalą, LB CV-bos 
pirm. B. Nainį, LB Čikagos 
Apygardos pirm. S. Ingaunį ir 
Informacijos Centro direkto
rių kun. G. Sabaitį, S. J.

Dr. P. Dąužvardis, sveikin
damas konferencijos dalyvius,
nurodė, kad Čikagos Lietuvių 
Tarybą remia visos patriotinės 
Čikagos organizacijos, tik 
kartais jos nepagalvoja, kad 
Tarybos pajamos susideda 
daugiausia iš, aukų. Konsulo 
nuomone, kiekviena organi
zacija galėtų pastoviai skirti 
Tarybos darbams po 50 dole
rių per metus, - tada Tarybos 
darbams nereikėtų kiekvieną 
pavasarį rūpintis lėšų telkimu.

ALT-bos pirmininkui A. Ru
džiui išvažiavus svarbiais rei
kalais, jo žodį susirinkusiems 
perskaitė Tarybos narys J. Ta
lala. (Jo kalba spausdinama 
atskirai).

Inž. B. Nainys savo kalboje 
pasidžiaugė nuoširdžiu, sklan
džiu ir glaudžiu bendradar
biavimu, kuris per paskutinius 
metus vyko tarp Čikagos Lie
tuvių Tarybos ir Bendruome
nės, pažadėdamas toliau tęsti 
šį bendradarbiavimą.

S. Ingaunis pažadėjo, kad 
Čikagos LB Apygardos ir Lie
tuvių Tarybos ir toliau bus 
glaudžiai dirbama.

Kun. G. Sabaitis, nurodyda
mas, kad pavergti lietuviai ne
gali laisvai, atvirai kalbėti, pa
brėžė reikalą veikti ir kalbėti 
čia, Amerikoje. Padėkojęs už

jaunimo pakvietimą prisidėti 
prie Tarybos darbų, kun. Sa- 
baitis pažadėjo atsakingai, ga
biai ir sumaniai pristatyti Lie
tuvos tragediją platesniems 
Amerikos sluogsniams.

Pirmininkas J. Pakalka 
trumpai apžvelgė praėjusių 

įmetu Tarybos darbus. Protes
tai ir memorandumai JAV se
nato užsienio reikalų komite
tui sukėlė susirašinėjimą su 
senatorium Fulbrightu, kuris 
aiškino konsularinės sutarties 
naudą Amerikai.

Taryba Vasario 16 d. proga 
išsiuntinėjo 150 rezoliucijų 
Illinois seimo nariams ir JAV

Praeitą sekmadienį, spalio 8 
d., Nielsen restorane, esančia
me 6250 W. 95lb St., Oak Lawn, 
Illinois, iškilmingai buvo pri
saikdinti naujai išrinkti Lietu
vių Apdraustų Taupymo Bend
rovių Lygos pareigūnai. Ly
gos pirmininko pareigoms, pri
saikdintas šv. Antano Taupy
mo Bendiovės vedėjas Joseph 
F. Gribauskas, vicepirmininkų 
pareigoms prisaikdinti Grane 
Savings sekretorius Eugene R. 
Petkiewicz ir Union Federal 
Savings .sekretorius John Ja
nulis, sekretorės pareigoms 
Frances Sadauskaitė Buczek, o 
iždininko pareigoms Midland 
Savings bendrovės vicepirmi
ninkas Adolfas Baliūnas.

senato nariams. Birželio 13 d. 
proga, kartu su latvių ir estų 
organizacijų atstovais Taryba 
išsiuntinėjo 60 rezoliucijos ko
pijų. Tarybos pastangomis 
sausio 13 dieną. Illinois legis
latures nariui Frank Savickui 
padedant Illinois senate buvo 
pravesta rezoliucija nr. 15, ku
rioje reikalaujama Lietuvai 
nepriklausomybės.
*Paminėtos ir Čikagos mies

to mero bei Illinois guberna
toriaus proklamacijos Vasario 
16 d. proga, o taip pat mero 
DaJey laiškas, kuriame tvirti
nama, kad sovietų konsulatai 
negali atstovauti pavergtų Pa
baltijo kraštų.

Pirmininkas J. Pakalka pa
sidžiaugė puikiai pavykusiu 
Vasario 16 d. minėjimu ir bir
želio 13 d. minėjimu, kuris 
buvo organizuotas kartu su LB 
Čikagos Apygarda. Daug dar
bo įdėta organizuojant ir iš
leidžiant kantatą “Kovotojai’'. 
Jau nusamdyta salė Civic Ope
ra rūmuose ateinančių metų 
Vasario 16-tos minėjimui. Ta
ly ba daro žygių šį minėjimą 
pravesti kuo iškilmingiau Lie
tuvos (Nepriklausomybės 5i> 
metų sukakties proga.

Iždininkas A. Valonis pra

Prisaikdinimą atliko Illinois 
Taupymo bendrovių atstovas 
Justin Hulman, šia proga pasa
kęs kalbą, sustatęs naujai iš
rinktuosius, priminęs jiems 
pareigas ir įsakęs tuojau pat 
pareigas eiti. Visa tai buvo pa
daryta po to, kai specialiai su
darytas Banketo Komitetas vi
sus skaniai ir sočiai pavaišino. 
Komitetą sudarė Frank L. Bog
dan Jr., Frances Sadauskaitė ir 
Jonas Janulis.

Banketo programą pravedė 
Chicago Savings bendrovės vi
ceprezidentas teisėjas Alfon
sas Wells. Jis iškvietė visų 
bendrovių pareigūnus atsistoti 
prie užimtų stalų,

.kvietė Amerikos pilietybę ga
vusį kubietį teisininką Enri
que Onetti papasakoti savo iš
gyvenimus.

Teisininkas Onetti, Kuboje 
buvęs advokatas ir vienos ben
drovės teisių patarėjas, polili- 
kon nesikišo, bet Fidel Castro 
visus privertė politikuoti, dau
gelį uždarė į kalėjimus arba 
išvaikė į užsienį. Onetti su 
žmona buvo priversti bėgti. 
Prieš šešis metus jis pasiekė 
JAV, apsigyveno Chicagoje, 
gavo darbo, studijavo teise, 
gavo JAV pilietybę ir laikys
egzaminus advokato profesijai.
Jis baigė Chicagos Marshall

1 Law School.
Onetti tvirtina,, kad Fidel

o vėliau pa- ('astro apgavo Kubos gyvento-

jus. Jis kovojo prieš Batistos 
diktatūrą, bet kai Kubos ka
riuomenė buvo išformuota, 
tai ('astro sudarė komunistinę 
kariuomenę, kuria jis remiasi. 
Pradžioje ('.astro gynėsi, kad 
nesąs, komunistas, bet netru
kus paaiškėjo, kad visą jo 
kampaniją dirigavo Maskvos 
agentai Komunistų įsislipri- 
nimas Kuboje nukreiptas prieš 
JAV. Maskvai ne Kuba rūpi, 
bet JAV. Maskvai ne Pietų 
Amerika rūpi, bet šiaurės 
Amerika.

Onetti parodė Kuboje lei
džiamus laikraščius, kuriuose 
aiškiai nušviečiami ('astro san
tykiai su Amerikos negrų va
dais. Rap Brown praeitą mėne
sį buvo suimtas, bet jis vis dėl

to sugebėjo Kubos spaudai pa
reikšti, kad jis kovojo dėl tu 
pačių dalykų, dėl kurių kovo- 

Įjo Castro. Jis pasisakė prieš 
siuntimą karių į Vietnamą ir 
už plėtimą komunistinės pro
pagandos.

Onetti kalba susirinkusiųjų 
labai plačiai buvo komentuo
jama. Reporteris

IŠ APSIAUSTO PAŽINO
Labas, prieš keletą savaičių 

jus čja buvau sutikęs ir dabar 
pažinau jus pagal apsiaustą, ku
rį dėvite.

— Ach, tamsta klystate, nes 
tuo laiku šio apsiausto aš visai 
neturėjau.

— Na, taip..., bet tuomet aš jį 
turėjau.

nešė, kad per metus Taryba 
turėjo 11,840 dol. pajamų. Pa
dengus visas išlaidas, atida
vus dalį ALT-bai dar lieka virš 
keturių tūkstančių.

Patikėtinių vardu M. Šim
kus perskaitė Tarybos knygų, 
sąskaitų ir kitų dokumentų pa
tikrinimo aktą, kurio pabaigo
je pasiūloma už puikų knygų 
ir dokumentų tvtrkymą padė
koti pareigūnams ir jų veiklą 
užgirti.

Nominacijų komisija prista
tė ateinančių metų Čikagos 
Lietuvių Tarybos sąstatą, ku
ris bus skelbiamas, pasidalinus 
pareigomis.

Diskusijų metu buvo iškelta 
mintis konferencijas šaukti ne 
rudenį, bet kovo - balandžio 
mėnesį, kad vadovybei pasi
keitus liktų daugiau laiko 
Vasario 16 minėjimams pasi
ruošti.

Susirinkę tuoj pat suaukojo 
Tarybos reikalams 383 dole
rius.

Konferencijai sekretoriavo 
St. Maukus ir Julija Valdienė. 
Ją sklandžiai pravedė Julius 

i Pakalka. Konferencija baigta 
'Lietuvos himnu. A. P.

highest 
rates
in our

HARRY SEIGAN
KVIEČIA VYRUS IR JAUNUOLIUS ATVYKTI 
IR ĮSITIKINTI KOKS DIDŽIULIS YRA PASI
RINKIMAS RŪBŲ RUDENS IR ŽIEMOS SEZO- 

.NUI, GERIAUSIŲ FIRMŲ IR NAUJAUSIOS 
MADOS.

BOTANY “500” KOSTIUMAI su 2 por. kelnių $95.00
ir aukščiau

BOTANY “500” PALTAI ______ $97.50
ir aukščiau

GROSHIRE KOSTIUMAI su 2 porom kelnių $130.00

Tai yra tik keletas pavyzdžių, kuriuos rasite mūsų krautuvėje, 
švarkų (Jackets) toks didelis pasirinkimas, apie kokį jūs negalėjo
te nei įsivaizduoti. Turite patys atvykti ir įsitikinti, kad čia galite 
apsirengti nuo galvok iki kojų.

Mūsų siuvėjai čia pat vietoje 
jums primieruos ir pritaikins 
ir nieko už pritaikymą nerei

kės mokėti.

Visos berniukų aprangos 
gaunamos įskaitant stambius 

(husky)

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ
4640 South Ashland Avenue. Tel. YA 7-1272

Atidarą vakarais: pirmad., ketvirtad., o kitomis 
dienomis iki 6-tos valandos vakaro.

Sekmadieniais nuo 10 vai. ryto iki 4 vai. popiet.

history
6 month certificates.

Assets over $120,000,000

Savings Certificates are issued in 
minimum amounts of $10,000 and 

larger amounts in $1000 multiples.

Passbook Savings in by the 10th 
of the Month Earn from the 1st

Earn the highest passbook rate in 
our history, paid quarterly. Earnings 
at our turrent rate of 4%% per annum, 
compounded quarterly, are equal to 
an average annual rate of 4.83%. 
Are you now receiving earnings on 
your savings four times a year?
Your passbook savings account has no 
time or minimum requirement You 
may add any amount at any time.

per annum, current rate 
Paid Quarterly

Safety for savings and financial 
strength are a tradition at 
Standard Federal Savings.

SUNDARS 
fUEHAl 
SAVINGS

a
l STANDARD

! FEDERAL
I SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

HOURS:
Monday 9:00 to 8:00 P.M.

Tuesday 9:00 to 4:00 P.M.

Closed Wednesday
Thursday • 9:00 to 8:00 P.M.
Friday 9:00 to 4:00 P.M.

Saturday 9:00 A.M. to 12 Noon
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PORA PASTABŲ DR. V. KAVOLIUINAUJBEMOS 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
dther USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _ _________-, - - $14.00
pusei metų ____________  $7.50
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui ________  $1.50

Užsieniuose
metams _________________$18.00
pusei metų______________ $10.00
vienam mėnesiui ________  $2.00

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemiesčiuose
metams _________    $16.00
pusei metų ______ s_____ $8.50
trims mėnesiams_________ $4.50
vienam mėnesiui ________ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Gerb. p. Redaktoriau,

Maloniai prašau patalpinti 
“Naujienose” šį mano atvirą 
laišką Dr. V. Kavoliui, kaip 
atgarsį į jo padarytus apie dr. 
V. Kudirką pareiškimus Įjos 
Angeles visuomenėje.

Su gilia pagarba 
V. Čičinskas

Pone Kavoli,

“Naujienų” 231 rfr. J. Klau- 
seikis, aprašinėdamas Jūsų 
paskaitą ir po jos sekusias dis
kusijas Los Angeles mieste, 
tarp kitko pastebi, kad Jūs, 
teisindami narkotikų vartoto
jus šiandieninio jaunimo pa
dugnėse, esate pareiškę, kad 
tai esą nieko ypatingo, nes 
“.. . kai varpininkai dar buvę 
pajėgūs, jie nebijoję 1924 m. 
viename “Varpo” žurnalo nu
meryje išspausdinti, jog dak
taras Vincas Kudirka miręs 
narkotikus panaudojęs, tačiau 
tas dalykas buvęs ir šiandien 
esąs nutylimas”. Niekur po to 
neteko pastebėti, kad Jūs bū
tute tokį savo pareiškimą pa
neigęs, todėl nėra abejonės, 
kad “Naujienų” koresponden
tas Jūsų mintis atpasakojo tei-' 
singai.

Akiplėšiškesnio pareiškimo 
apie dr. V. Kudirką, p. Kavoli, 
dar neteko sutikti nei mūsų 
nei bolševikų spaudoje. Ką Jūs 
begalvotute apie savo tautą, 
kokiais palyginimais niekintu- 
te jos nepriklausomybės laiko
tarpį ir kaip besityčiotute iš 
“istorijos triuškinamų genera
cijų”, yra Jūsų išauklėjimo. 
Jūsų skonio ir Jūsų subrendi
mo reikalas. Bet šį kartą nuė
jote per toli. Šita purvina pa
staba Jūs metate šešėlį prieš 
68 metus mirusiam žmogui, sa
vo gyveninio, savo darbais ir 
savo pasiaukojimu palikusiam 
lokius pėdsakus, kurie tebėra

Legendarinis revoliucionierius
Prieš porą mėnesių Kubos sostinėje, Havanoje, 

įvyko vadinamosios Lotynų Amerikos Solidarumo 
Organizacijos konferencija, į kurią atvyko iš įvairių 
kraštų 125 parinkti “delegatai”. Tai buvo daugiausia 
kraštutiniai revoliucionieriai, pasinešę kelti revoliu
cijas įviriuose pasaulio kraštuose, o labiausiai Loty
nų Amerikoje.

Nors konferencijoje žymiausias ir svarbiausias 
revoliucionierius Ernesto (Che) Guevara ir nedaly
vavo, tačiau jo šešėlis ar “vaiduoklis” vadovavo visai 
konferencijos eigai. Buvo rodomi jo vėliausi paveiks
lai bei skaitomi jo paraginimai kelti revoliucijas ir 
organizuoti partizanus “kapitalistų kraštuose”. Skel
biami buvo šūkiai, kad “kiekvieno revoliucionieriaus 
pareiga yra kelti revoliuciją”.

Toji konferencija tik dar kartą patvirtino vi
siems žinomą faktą, kad Kuba pasidarė centru re
voliucijoms kelti Lotynų Amerikoje. Nebuvo taip 
pat abejonių, kad Ernesto Guevara yra vyriausias 
revoliucionierių - partizanų vadas.

Kai prieš dvejus metus Guevara staiga pasitrau
kė iš Fidel Castro vadovaujamos valdžios, tai buvo 
spėliojama, kad tarp tų dviejų Kubos revoliucijos 
vadų, kaip sakoma, prabėgo juoda katė. Vadinasi, įvy
ko nesusipratimai.

Po pasišalinimo iš Kubos Guevara pasidarė sa
vo rūšies legendarišku asmeniu. Kiekvienas svarbes
nis partizamj veikimas Lotynų Amerikoje buvo sie

damas su jo vardu, atseit, buvo aiškinama, jog tie 
partizanai yra jo vadovaujami. Vis buvo skelbiama, 
kad Guevara Veikia tai Venecueloje, tai kuriame ki
tame Pietų Amerikos krašte. Prieš aštUonius mėne
sius prasidėjo teroristinė veikla Bolivijoje. Spau
doje pradėta skelbti, jog ten yra nuvykęs Guevara 
vadovauti partizanams, šį kartą buvo tikrai nusta
tyta, jog jis iš tiesų ten yra.

Tą faktą patvirtino prieš kelias savaites suim
tas prancūzų žurnalistas, kuris specialiai į Boliviją 
buvo nuvykęs tam, kad galėtų pasimatyti su Guevara 
ir su juo turėti interviu. Nuvykęs į nurodytą partiza
nų stovyklą kalnuose, prancūzas patyrė, jog Gueva
ra saugumo sumetimais yra į kitą vietą išvykęs. Ne
trukus partizanai valdžios kariuomenės buvo užklupti 
ir prancūzas suimtas. Dabar jis teisiamas kaipo par
tizanas jr jam gręsia skaudi bausmė.

Ir štai dabar pranešama, kad Bolivijos kalnuose 
valdžios kariuomenė užklupo partizanų būrį, kuriam 
vadovavo Guevara. Susišaudymo metu Guevara buvo 
sunkiai sužeistas ir netrukus mirė. Skelbiama, jog 
prieš mirdamas jis pats pareiškęs, jog esąs Guevara. 
Be to, prisipažinęs, jog jam nepavykę.

Nors kai kurie dar ir abejoja, kad Bolivijoje žu
vęs partizanas yra tikrai Guevara, tačiau atrodo, jog 
surasti dokumentai- bei žuvusio partizano pirštų nuo
spaudos tas abejones išblaško.

Guevaros žuvimas yra didžiausias srtiūgis Kubos 
diktatoriui Castro, kuris yra pasinešęs kelti revoliu
cijas Lotynų Amerikoje, siųsdamas ten savo agentus 
bei organizuodamas partizanus. Vargu kas kitas taip 
sugebės organizuoti partizanus ir vadovauti jų tero
ristinei veiklai kaip Guevara, kuris turėjo didelį pa
tyrimą. Jis net parašė partizanams vadovėlį, kaip jie 
turi veikti ir vesti kovą.

Guevarai -žuvus, manoma, kad partizanų veikla 
Lotynų Amerikoje tiek susilpnės, jog pasidarys visiš
kai nebepavojinga.

AMERIKOS LIETUVIU TARYBOS
PIRMININKO A. J. RUDŽIO KALBA

(Pasakyta Chicagos Lietuvių
Tarybos konrferencijoje,

1967 m. spalio 7 d.)

Man ypatingai malonu 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
vardu pasveikinti susirinku
sius į šią svarbią Chicagos 
Lietuvių Tarybos metinę kon

ferenciją. Chicagos Lietuvių 
Taryba yra viena iš pirmųjų 
organizacijų, kuri Įsisteigė 
prieš 27 metus Lietuvos laisvei 
ir lietuvių tautos teisėms ginti. 
Vos tik patyrę 1940 metais 
apie lietuvių tautos didžiąją 
nelaime — Lietuvos okupaciją, 

šikagiečiai pirmieji sukruto 
ginti savo kilmės krašto laisvę. 
Iš Chicagos Ii e hi vi ų patriotų 
kilo iniciatyva, nežiūrint poli
tinių pažiūrų, įsteigti bendrą 
organizaciją, kuri reikalautų 
Lietuvai laisvės. Vyriausias 
tos organizacijos tikslas: jug- 
ti lietuvių patriotų jėgas, ko
voti prieš tėvų krašto okupaci
ją, atstatyti Lietuvai laisvę ir 
nepriklausomybę.

Dvidešimt septyni metai 
praėjo, kaip Chicagos Lietu
vių Taryba, garbingi jos rėmė
jai ir patriotirtės organizacios 
kovoja už Lietuvos laisvę. Jie 
dirba ir kovoja, kaip nepa
laužiama akmens ubla.

Man ypatingai malonu pri
minti pirmąjį Chicagos pirmi
ninką, didžiai gerbiamą prei. 
Igną Albavičių, jo bendradar
bius, visus pirmininkus bei 
veikėjus dirbančius ligi šiai 
dienai. Nevienas jų jau ir at
siskyrė iš gyvųjų tarpo. Jų švie
sus atminimas pasiliks lietu
vių tautos istorijoje. Tuo pat 
laiku ir tUO pačiu tikslu kūrėsi 
ir centrinė Amerikos Lietuvių 
Tarybos organizacija. Ji buvo 
įkurta ir įregistruota taip, pat 
lietiivių patriotų pastangomis. 
Po to sekė skyrių organizavi
mas ir bendradarbiaujančių or- 
ganizazijų būrimas visose 
Amerikos lietuvių kolonijose. 
Visos tos organizacijos darniai 
ligi šiai dienai ir rengia kelią 
laisvai Lietuvai. Tačiau tiks
las dar neatsiektas ir mūsų 
darbas nėra baigtas. Lietuva 
dar sukaustyta okupanto rete
žiais. Jos žmonės neša baisų 
dvidešimtojo amžiaus barbarų 
jungą. Prieš mus dar stovi 
daugy bė darbų, kurie iš mūs 
pareikalaus daug jėgų ir ma
terialinių išteklių.

Kitais metais sukanka 50 
metų nuo Lietuvos nepriklau
somybės atstatymo. Ales, lais
vojo pasaulio lietuviai, turime 
tą sukaktį kuo įspūdingiausiai 
paminėti ir šaukti į laisvojo 
pasaulin sąžinę, kad Lietuvai 
būtų grąžinta laisvė ir atstaty
tas valstybės suverenumas.

Į ryškūs* nors kiek ir kokių ge- 
I aeracijų būtų buvę mindžioja
mi.

Jūsų pastaba, j>. Kavolį, kad 
varpininkai tik 1924 m. išdrįsę 
pažymėti, kad dr. V. Kudirka 
miręs narkotikus panaudojęs, 
tačiau “... tas dalykas buvęs 
ir šiandien esąs nutylimas”, 
yra, labai švelniai tariant, ne
tiesa, galėjusi atsirasti iš Jūsų 
nesidomėjimo dalyku, apie 
kurį taip drąsiai kalbate. Nei 
varpininkai, nei liaudininkai 
neslėpė ir neslepia, kaip ir ko
kiomis priemonėmis dr. V. Ku
dirka lengvino ir pagaliau su
trumpino savo dienas. Kur 
kas blogiau su antrąja Jūsų pa
reiškimo dalimi. Nenurody- 
dami, kokiose sąlygose ir dėl 
kokių priežasčių dr. V. Kudir
ka griebdavosi narkotikų, Jūs 
dėl labai jau pigaus efekto 
diskusijų klausytojams Didijį 
Varpininką pristatote, kaip 
paprasčiausią narkotikų var
totoją, tuo pačiu patardamas 
klausytojams nesistebėti ir ne
sipiktinti dėl narkotikų pliti
mo šiandieninėje jaunuome
nėje.

Man nuostabu, p. Kavoli, 
kad toks kudirkietis dar iš Ha
nau laikų ir netgi “Kudirkos 
sąjūdžio” autorius iki šiol iš
mintį semiatės tik iš 1924 m. 
“Varpo”, net nepasidairyda
mas kitos medžiagos apie dr. 
V. Kudirkos gy venimą ir mirti. 
Pirešingu atveju Jums kas 
nors bent būtų priminęs, kad, 
pav., yra dar ir toks veikalas, 
kaip Juliaus Butėno monogra
fija “Dn V. Kudirka”, kurios 
170 psl. būtute galėjęs pasi
skaityti kad ir tokius žodžius: 
“Vakarop grįžusi (Valerija 
Kraševskienė - V. C.) pamatė, 
kad ligonis šiek tiek keistesnis 
atrodo, nei prieš piet. Tuoj ji 
dirstelėjo į dėžutę su morfijaus 
milteliais ir pasidarė, kaip še-

JAV vyriausybė Lietuvos pa
vergimo nepripažįsta, šio kraš
to sostinėje Washingtone yra 
Lietuvos valstybės oficialus at
stovas. Chicago j e, New Yorke, 
Los Angeles ir Bostone yra 
garbingi Lietuvos generaliniai 
konsulai. Tai didelė moralinė 
parama mūsų kovoje už Lietu
vos laisvę. Amerikos Lietuvių 
Taryba kasmet išrūpina Lietu
vių nepriklausomybės pami
nėjimus Kongrese. Daugelį 
kartų kreipėsi į Baltuosius Rū
mus, State Departamentą ir 
kitas valdžios institucijas, pri
mindama Lietuvos okupaciją. 
Visada ten gaudavo užtikrini
mą, kad Lietuvos okupacija 
nebus pripažinta.

Šiais metais dedamos pastan
gos gauti JAV pašto ženklą, 
Lietuvos nepriklausomybės 56 
metų sukakčiai atžymėti. Tam 
darbui suburtos Chicagos lie
tuvių organizacijos. Jos sėk
mingai aplankė mūsų miesto 
majorą R. Daley. Jis mūsų 
tikslo siekimą pažadėjo parem
ti.

Turint JAV vyriausybės ir 
mūsą miestu pritarimą, mes 
visomis jėgomis turime dirbti 
mūsų kraštui laisvę atgauti. 
Tam neturime gailėtis nei dar
bo, nei lėšų. Visokį organizuo
ti .bandymai bendrauti su Lie
tuvos okupantu ar jo agentais 
turi būti griežtai pasmerkti. 
Bolševikų agentai visokiais 
keliais stengiasi įsiskverbti į 
mūsų veiklą ir klaidinti mūsų 
jaunimą. Paklydusius turime 
grąžiti į savo tarpą, gi agentus 
pasmerkti ir iš savo tarpo iš
skirti.

Nežiūrint pažiūrų skirtumo, 
konferencijai linkiu bendru 
darbu atsiekti savo tikslą — 
atstatyti laisvą, nepriklauso
mą, demokratinę Lietuvos val
stybę. Mes turime garbingai 
įrašyti į Lietuvos istorijos la
pus, kad laisvojo pasaulio lie
tuviai sudėjo viską ką galėjo 
Lietūvos laisvės kovoje.

Dar kartą visus nuoširdžiai 
sveikinu ir linkiu geriausios 
sėkmės.

Algirdas “Budreckas, “Naujienų” atstovas Balfo vajaus atidaryme, š. m. spalio 1 d., taria žodį.
Nuotrauka V. Noreikos

AUKOKIME REIKALINGIEMS
Su spalio pirmu sekmadie

niu buvo atidarytas Balfo va
jus. Vajų atidarė Balfo Chi
cagos apskrities valdybos 
pirm. A. Gintneris. Jis savo 
kalboj priminė, kad šioj rink
liavoj bus stengiamasi aplan
kyti kiekvieną lietuvį ir papra
šyti aukos, kuri vis daugiau ir 
daugiau yra reikalinga. Atsi
randa vis daugiau paliegėlių, 
senelių ir už geležinės uždan
gos vargau pakliuvusių mūsų 
brolių. Jis prašė tą kilnų dar
bą paremti ir aukoti.

Šio vajaus globos komiteto 
pirm, yra arch. J. Stankus. Jis 
ta proga sukvietė Balfo dar
buotojus, kad kartu bendromis 
jėgomis tą kilnų samarietišką 
darbą vykdytų. J. Stankus sa
vo kalboj priminė, kad jis bu
vo Balfo stipendiatas ir šian

sėlis. Slaugiusioms Valerija 
prikaišiojo, kad nestipriai pH» 
žiūrėjusios ligonį”. Tame pa
čiame puslapyje J. Būtėnas 
dar pasakoja, kaip Valerija 
vienai moteris pasiuntusi ku
nigo, o tarnaitę Krūzaitienę į 
telegrafo stotį pranešti arti
miesiems, kad daktaras jau 
miręs. Krūzaitienė skubėjusi į 
stotį, bet jai niekaip netilpę 
galvoje, kaip ji galinti praneš
ti, kad daktaras jau miręs, jei 
ji paliko jį dar gyvą.

Pone Kavoli, ši monografi
ja išleista ne 1924 m.,”... kai 
Varpininkai dar buVo pajė
gūs”, bet 1937 m., kai pajėgūs 
jau buvo kiti. Ir ji išleista ir 
išparduota 2.000 tiražu, laisvai 
gaunama visuose knygynuose, 
ir jos egzempliorių yra ir šia
me krašte.

1939 m., dirbdamas “Lietu
vos žiniose”, buvau gavęs pa
vedimą aplankyti višuš dar 
gyvus likusius dr. V. Kudirkos 
gyvenimo liudininkus Kudir
kos įNaumiestyje, šakiuose, 
Plokščiuose ir kt. ir paskelbti 
jų atsiminimus apie jo gyveni
mą ir mirtį. Tarp eilės tų 
straipsnių, 1939 m. vasarą 
“Lietuvos žiniose” esu paskel
bęs ir pasikalbėjimą su p. Si
daravičienė, tuo metu gyve
nusia Viktorinės kaime neto
li Šunskų Marijampolės aps
krityje. ši moteris mergauti
niais, metais kartu su motina 
gyveno tame pačiame namely
je, kuriame sirgo ir mirė dr. V. 
Kudirka, ir dažnai, kai nieko 
nebūdavo namuose, budėda
vo prie ligonio. Išgirdusi apiė 
nusilpimą, ji įėjusi į kambarį 
su kitomis moterimis paskui 
Valeriją. Ant grindų šalia ligo
nio lovos ji pamačiusi kelis 
tuščius nuo morfijaus popierė
lius, jų galėję būti 6-7, ku
riuos Valerija, tuojau surinku
si ir paslėpusi.

Nei dr. J. Staugaitis, nei dr. 
K. Grinius neslėpė šio fakto, 
štai viena pasikalbėjimo su dr. 
K. Grinium detalė, cituojama 
iš užrašų:

Klausimas: Sidaravičienė sa
ko mačiusi ant grindų 6-7 tuš
čius nuo morfijaus popierė
lius. Ar šitokia padidinta 

dien su dideliu pasididžiavi
mu ir nuoširdumu stengsis pa
vestas jam pareigas atlikti-, 
ir čia pat paskyrė $100 auką, 
šis surengtas vajaus atidary
mo pobūvis davė Balfui apie 
1,000 dolerių aukų. Tai tikrai 
pasisekęs pobūvis ir graži va
jaus pradžia. Nors arch. Stan
kui šis pobūvis kainavo nema
žai, bet jo tauri lietuviška šir
dis diktuoja, kad reikia gelbė
ti vargan patekusius mūsų bro
lius tautiečius.

Reikia manyti, kad globo
jant arch. J. Stankui ir vado
vaujant mūsų darbštiems ir 
patyrusioms Balfo vadovams 
(Ant. Gin(neriui, Alb. Dzirvo- 
nui, kun. F. Gureckui, kun. 
A. Trakini, Valer. Šimkui, Vyt. 
Kasniūnui, J. Talalai ir dauge
liui kt.) šis paskelbtas Balfo 

morfijaus doza galėjo būti li
goniui mirtina?

Dr. K. Grinius: Taip, be 
abejo.

Klausimas: Vadinasi, jis nu
sižudė.

Dr. K. Grinius: Dr. Staugai
tis mano, kad taip.

Klausimas: O ką jūs mano
te?

Dr. K. Grinius: (kiek patylė
jęs) Taip.

Dr. Vincas Kudirka daugelį 
savaičių prieš mirtį savo 
skausmus ir negalėjimus mal
šino morfijum. Tose pačiose 
“Lietuvos Žiniose” 1939 me
tais aprašiau, kaip jis mor
fijum apsirūpindavo, kokiomis 
dozėmis naudojo ir kaip savo
tiškai jis jį priimdavo. “Lietu
vos Žinios” visa tai spausdino 
be jokių rezervų. Vadinasi, 
niekas šio labai liūdno ir grau
daus fakto nelaikė paslaptyje.

Nemana, p. Kavoli, kad 
Jums nebūtų aišku tas didžiu
lis skirtumas, dėl Ko prieš mir
tį morfijų naudojo dr. V. Ku
dirka, dėl ko morfijų ar kt. pa
našius narkotikus naudoja gy
dytojai ir ligoninės sunkie
siems ligonių skausmams mal
šinti, ir dėl ko narkotikus nau
doja Jūsų aukštinamos nuo 
nuo snapso ir moterų pavar
gusios generacijos. Pirmuoju 
atveju morfijus ir kt. panašūs 

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaity

NUO SAUSIO 1 D., 1967 
Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

vajus tikrai pavyks, o gal net 
bus surinkta daugiau nustaty
tos 20,000 dolerių kvotos.

Tokie padrąsinimai ir nuo
širdūs linkėjimai buvo pa
reikšti visų atsilankiusiųjų į šį 
vajaus atidarymą.

Balfo vajaus metu tenka pri
minti, paraginti ir nuoširdžiai 
paprašyti visus aukoti, nes ne
mažas skaičius lietuvių šian
dien yra labai ir labai reikalin
gi mūsų paramos. Toli nuo 
mūsų, sniego ir šalčio išvar
ginti taigose, ligų ir skurdo ap
imti yra mūsų broliai lietuviai. 
Kad ir nedidelė duota auka, 
bus tas cementas, kuris dar la
biau mus jungs ir stiprins.

Mieli lietuviai, atidarykite 
savo širdis ir pinigines ir su
šelpkite savo vargstančius 
brolius tautiečius. Al. Bud.

narkotikai yra gydymo ir 
skausmų mažinimo priemonė, 
antruoju — paprasčiausias pa
sismaginimų ir malonumų sie
kimas, nesiskaitant nei su sa
vo sveikata, nei su ateitim, 
nei su artimaisiais, jau nekal
bant apie visuomenę ir savo 
kraštą.

Tokių karingų generacijų, 
kaip visos jūsiškės, p, Kavoli, 
buvo ir anksčiau. Ir dar dau
giau: pasidairyki t tarp lokių 
keturvėjininkų ir jų bęnldra- 
laikių, ir pamatysite tarp jų 
tuzinas puikių talentingų jau
nuolių, kokių tarp jūsiškių 
tokia didelė retenybė. Jie taip 
pat šaipėsi iš senųjų, vertė se
nuosius stabus ir jų vietoje 
bandė statyti savuosius. Bet 
kai vieną kartą toks Vladas 
Suchockis Binkio akivaizdoje 
ironiškai atsiliepė apie Mairo
nį, Binkis įtūžo ir tarė: “Vai
kine, mes nė vienąs čia ntesa- 
me, verti nuvalyti Maironiui 
batus”. (J. Aistis, Apie Idiką 
ir žmones, 15 psl.).

Graudu, tikrai graudu, p. Ka
voli, kad jūsiškėse generaci
jose neatsiranda nė vieno pa
našaus į Binkį, kuris panašiu 
būdu užstotų mūsų didžiuosius 
žmones bent nuo panašių, 
kaip Jūsiškis, įsišokimų.

Vladas Čičinskas 
Čikaga, 1967. 10. 8.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu .laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimam! pagal susitarimą.

Rez. Gi 8-0873

DR. W. M. EiSIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6132 So. Kadžio Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo i—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.; Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta. •

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 ■ 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.; antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
Dr. Tauras atostogauja iki š. m. spa
lio 23 d. JĮ pavaduoja Dr. Valis- 
Labokas.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl' 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tai. Ofiso: 847 • 5800; rax. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET
'Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
r 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p 
Trečiad ir sekmadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban 
dažai. Speciali pagalba kojom* 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.; 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT RUDOKAS? Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikr«na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

Tel. 423 - 2660

DR. E. RINGUS 
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVĖ.
Vai. pirmad., an trad., ketvirtad. ir 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč. ir 

šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

fr— - "
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
V------------- S------------ ------ ---------------

M 0 VI N G
Apdraustas perkraustymos 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
GAILESITĖS

KAI NEBEGAUSIT TŲ 
ATPIGINTŲJŲ SPALVOTŲ 

TELEVIZIJŲ

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
- ■-------------------------------------

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 k ii. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, DLL. 60629
7159 So. MAPLEWOOD AVE. 

CHICAGO, DLL. 60629

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

• Tel.: PR 8-9533

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS

MEDŽIAGŲ'IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

A U TOMO BIL ES—TRUC KS~?
AutomobiHai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

Namu statytojas Jonas Stankus savo rezidencijoje buvo sukvietęs įtakin- 
gesnius biznierius ir visuomenės veikėjus, kad galėtų sėkmingiau pradėti 
Balfo vajų. Sukviestieji buvo skaniai pavaišinti, o vėliau jiems papasakot 
ta, kaip geriau pravesti visą vajų. Paveiksle matome inž, Stanky, duodantį 
Balfo atstovui šimtinę. Nuotrauka V. Noreikos

bai daug energijos. Ji turėtų su
sirasti nuolatinį pagalbininką 
įvairiems darbams prie namo.

Ur.

ST. PETERSBURG. FLA.
iPo vasaros tinginiavimų Lie

tuvių Klubas jau pradeda dirbti. 
Spalio 15 dieną sezono atidary
mo proga įvyks banketas. Bus 
geri pietūs ir šokiai. Gros J. Po
vilaičio kapela. Visi kviečiami 
atsilankyti.

Spalio 22 d. įvyks Lietuvių 
Klubo susirinkimas. Susirinki
mo pradžia 2 v. p. p. klubo salėj.

K. K. O.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuviu Našliu ir Naš- 
liukiy klubo susirinkimas įvyks penk
tadieni, spalio 13 d. 8:00 vai. vakaro 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St. 
Svarbu, kad nariai gausiai atsilanky
tų. Kurie dar negavote ateinančio 
banketo bilietų, galėsite gauti šiame 
susirinkime. Banketas įvyks spalio 
22 dieną. Po susirinkimo bus vaišės.

M. Urbei is rast.

BRIGHTON PARKO 
BALIUS

Bendruomenės balius Brigh
ton Parke šiais metais buvo la
bai pasisekęs. Valdybos pa
stangomis pakvietimai buvo 
išplatinti vaikščiojant po na
mus ir Pakšto salėje reikėjo 
gerokai pasukti galvas, kaip 
patogiai susodinti visus pano
rėjusius ateiti. Apylinkės biz
nieriai suaukojo daug vertin
gų fantų loterijai. O moterys 
suruošė įvairų ir skaniai paga
mintą bufetą.

Programa buvo trumpa ir 
atlikta “savo jėgomis”. Valdy
bos pirm. J. Žadeikis pasvei
kino svečius, kurių tarpe buvo 
Bendruomenės veikėjai iš kai
myninių Gage ir Marquette 
Parkų, Apygardos pirm. Si. 
Ingaunis ir naujasis C V pirm. 
B. Nainys.

Apylinkės narys žurn. A. Pu
žauskas paskaitė savo humo
ristinių eilių, Balys Pakštas 
pagrojo rageliu, o jo dukrelė 
Emilija Pakslaitė sklandžiai 
paskambino pianinu.

Svečiai ilgai linksminosi gro
jant darniam Pakšto orkest
rui, ragavo šeimininkių suau
kotą maistą ir jirie stalų susė
dę svarstė dienos klausimus.

Svečias

Naujai išrinktoji Chicagos 
Lietuvių Tarybos Valdyba

Nuo santariečių: Julius Pa
kalba, Antanas Švitra, Juzė 
Gulbinienė, Elena Bucinskie- 
nė, Juozas Skeivys, Kazys če- 
pukas ir Vladas Navickas.

Nuo tautininkų: Ignas Ąn- 
drašiūnas, Mečys Šimkus, Sta
sys Maukus, Matas 'Naujokas, 
Rimas Staniūnas, Jonas Vesel
ka, ir Bruno Kristopaitis.

Nuo krikščionių: Kun. Adol
fai Stasys,Antanas Repšys, An
tanas Valonis, Vladas šoliūnas, 
Julija Valdienė, Dr. Petras Jo- 
kubka ir Povilas Kilius.

Nuo sičiu M cniok ratų: Juo
zas Skorubskas, Jonas Valaitis 
Sr„ Mykolas \ Pranevičius, Al
girdas Pužauskas, Mikalina 
Baronienė, Frank Slanionis ir 
Vincas Maukus.

WAUKEGAN, ILL.
LB Valdybos pakviestas, iš 

Chicagos atvyksta Vyčių choras, 
su solistu V. Liorentu. Jis duos 
koncertą spalio 29 d., 3 vai. po 
pietų Lietuvių Auditorijoje, 901 
Lincoln St., Waukegane.

Programoje numatyta išpil
dyti lietuvių liaudies dainas. 
Koncertą diriguos muz. F. Stro- 
lia. Toje pat auditorijoje bus 
suruošta-dail. A. Petrikonio me
no kūrinių- parodą. Valdyba ma
loniai kviečia vietos ir apylinkių 
lietuvius skaitlingai atsilankyti. 
Turėsite progos pasigėrėti aukš
to meninio lygio koncertu.

Mes kartais sielojamės dėl lie
tuvybės išlaikymo šiame krašte. 
Savo gausiu atsilankymu paro
dykime, jog mes esame verti va
dintis lietuviais.

Kol skaitlingai lankysime pa
rengimus ir kol mūsų dainos 
skambės parengimų salėse — 
lietuvybės išlaikymas bus už
tikrintas.

Meno kūrinių ir lietuvių liau
dies dainų grožio, negalima iš
reikšti nei žodžiu nei raštu. Dai
nas reikia išklausyti, o meno kū
rinius pamatyti. Tą dieną su sa
vo jaunimu atvykite į auditori
jos salę pasiklausyti gražių lie
tuvių liaudies dainų. Ta, pačia 
proga pamatysite pasigėrėtinai 
gražią meno kūrinių parodą.

Koncertui bilietus iš anksto 
platina visi, v-bos nariai. Kas 
bilietais neapsirūpins iš anksto, 
galima bus gauti prie įėjimo. Po 
koncerto Vyčių choro dalyviams 
bus suruošta vaišės. P. M.

Gyv. 4056 Brighton Place

LOS ANGELES, CALIF.
St. Motiekienė turi daug darbo

Stefa Motiekienė, gyvenanti 
1047 No. Ogden Dr., Los Ange
les, Ca. 90046, gražiai gyvena, 
bet jai tenka labai sunkiai dirb
ti.

Josios vyras mirė lygiai prieš 
metus. Jam nereikėjo taip grei
tai atsiskirti, bet bent tiek gerai, 
kad jis gražioje apylinkėje pali
ko Motiekienei puikų 10 aparta
mentų namą. Paliko namą, bet 
prie jo reikia daug darbo. Motie
kienė bando namą gražiai užlai
kyti, bet priežiūra reikalinga la-

JOANA TUGAUDIS
Gyv. East Chicago, Indiana

Mirė 1967 m. spalio 10 d., 2 vai. po pietų, sulaukusi 75 metų am
žiaus. Gimusi Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: sūnus Ernest, gyv. Mount Prospect, Ill., duktė 
Helen Lindeman, jos vyras John, brolis James Pivaronas, kiti gimi
nės, draugai ir pažįstami. Lietuvoje liko 2 seserys.

Kūnas pašarvotas Oleska koplyčioje, 3934 Elm St., East Chicago, 
’ Indiana.

Penktadienį, spalio 13 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš koply- 
- čios Į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Joana Tugaudis giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nulūdę lieka:
Sūnus, duktė, žentas, brolis ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Oleska. Tel. EX 8-0938.

ANTHON GROPSTOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET * REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAW FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

^-^WJIBNOs/CHKAGO^^LX^^^^bAY^CfdB^R^^De^

Gyv. 11352 So. Troy Street
Mirė 1967 m. spalio 10 d., 12:45 vai. p. p., sulaukęs senatvės. 

Gimęs Lietuvoje, Gargždų mieste.
Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Dora, pagal tėvus Navardauskas, duktė 

Bernice (Betty) su vyru John Yurgil, 3 anūkai: Melvin Yurgil su 
žmona Constance, Kenneth Yurgil su žmona Vivian ir Gilbert Yurgil 
su žmona Lynn, posūniai ir podukros: Marie su vyru Henry J. Nemec, 
Henry su žmona • Joyce Nemec, gyv. Montana ir šeima, Anna su vyru 
Joseph Galčzak ir šeima. John su žmona Rosie Galczak ir šeima, Ma
rie Dora su vyru Georgė Kemper ir šeima, 18 proanūkų ir kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Prašo nesiųsti gėlių.
Kūnas pašarvotas Seehy koplyčioje, 10727 So. Pulaski.
šeštadienį, spalio 14 dieną 10 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

Į Šv. Kristinos parapijos bažnyčią, o po gedulingu pamaldų (10:30 
I mišios), bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a: a. Anthon Gropstos giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nulūdę lieka:

Žmona, duktė, anūkai ir proanūkai.

Laidotuvių Direktorius Juozapas Dolikas. Tel. HI 5-3400.

GUŽAUSKV
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Mirė 1967 m. spalio 9 d., 5:00 
vai. vak., sulaukusi pusės am
žiaus. Gimusi Lietuvoje, Pa- 
palčių miest.

Amerikoj išgyveno 63 metus.
Paliko nuliūdę: vyras John,

2 dukterys: Valerie Mackanin, 
žentas Peter, Joan Bruce, žen
tas Bruno, 8 anūkai, sesuo Ma
rie Zubrickas su vyru William,
3 broliai: Austin Sadauskas su 
žmona Priscilla, Bruno Sadaus
kas su žmona Frances ir šeima 
ir Bernard Sadowski su žmona 
Helene ir šeima, uošvienė Ona 
Bruzgulienė ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Priklausė Dariaus - Girėno 
Amerikos Legiono Moterų Pa- 
gelbiniam vienetui 271 postui 
ir Kęstučio Pašalpos klubui.

Kūnas pašarvotas PI • Bieliūno 
koplyčioje, 4348 So. California 
Avenue.

Penktadienį, spalio 13 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į St. Agnes parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Annos Jurgalonis 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys, sesuo, 
broliai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius P. 
Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
. I,. 2533 W. 71st STREET

* 

km

Telef.: GRovehill 6-2345-6

S 1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTIF /

Laidotuvių Direktoriai
MAŽHB&EVANS

į 6845 SO. WESTERN AVE.

4 TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MįįA MAŠINOMS VIETA
įfcįg REpubHc 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586 • 1220

LOVEIKIS
KVIETKININ KAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketam* 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308
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APYLINKIŲ

HELP WANTED — FEMALE
 Reikia P.a.r.bjn>nkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reiki* Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reiki*

Milijonas dolerių kovai 
su džiova

Lapkričio mėnesį bus plati
nami Tuberkuliozės Instituto 
leidžiami Kalėdų ženkleliai 
(Christmas Seals), jš kurių 
gautos pajamos skiriamos ko
vai su džiova ir kitomis kvėpa
vimo organų ligomis, kaip tai 
astma,- chronišku bronchitu ir 
emphysema. Tikimasi surink
ti milijoną dolerių. Fondų da
lis naudojama ir kovai su oro 
teršimu bei aiškinant 
čių rūkymo pavojus,
per Kalėdų ženklelius buvo su
kelta $1.034,577.

cigare- 
Pernai

Negrų desperacija gilesnė 
negu buvę manyta: Kerner

Prezidento patariamosios 
komisijos civilinėms riaušėms 
tirti pirmininkas Illinojaus gu
bernatorius Kerner pasakė, 
kad nepasitenkinimas negrų 
getuose yra daug gilesnis negu 
žmonės įsivaizdavo. “Tų žmo
nių (negrų) tarpe viešpatauja 
gili menkavertiškumo savijau
ta. Daugelis baltųjų, kurie tai 
nujautė, nežinojo, kaip gili 
yra ta savijauta. Problemos 
platumas ir gilumas yra daug 
didesnis negu aš įsivaizda
vau”.. Trys svarbiausios kartė
lio priežastys esančios negalė
jimas gauti geriL darbų, gero 
išmokslinimo ir gero gyveni
mo (housing).

Kas to nenori, bet ar dėlto 
reikia šaudyti žmones, plėšti 
krautuves ir deginti namus?

Demokratų 1968 konvencija 
pasirinkta Chicagos mieste

Amerikos demokratų parti
jos specialus komitetas vien
balsiai nutarė 1968 metų par
tijos konvencijų turėti Interna
tional Amphiteatre Chicagoje. 
Laikas konvencijai rekomen
duojamas ateinančių metų 
rugpjūčio 26 diena. Vadinas, 
Chicago nugalėjo du konku
rentus Miami ir Houston. 
Chicaga tikisi tos konvencijos 
proga padaryti tarp 35 ir 50 
milijonų ekstra biznio.

1968 metų automobiliai 
turės diržus per pečius 
Federalinis yieškelių admi

nistratorius Lowell Bridewell 
pranešė, kad visi 1968 mietų 
automobilių modeliai turės bū
ti aprūpinti ne tik dabar jau 
turimais diržais per juosmenį, 
bet ir diržais per pečius. Ban
dymais nustatyta, kad varto
jant abudu diržus kai kuriais 
atvejais užmušimų automobi
lių nelaimėse sumažėję 83 nuo
šimčiais.

Varpin inkų Eilislerių 
draugijos narių susirinkimaš 

pietūs įvyks spalio 22 dienų 
(sekmadienį) 12 vai. “Metropo
lio” restorane, kuris yra 6538 
So. Western Ave.

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 ■ 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

NORTHWEST HOSPITAL
Would like a few minutes of your time to explain the excellent employee 

program designed with you in mind!
REGISTERED N URSES:

Top salary, differential paid. All shifts available, fully equiped 400 bed 
hospital located in Chicago, close to Wisconsin. Resorts for Winter & 
Summer vacations. Transportation costs returned after 1 year employment.

Pleasant living area.
Why not arrange your interview now?

NORTHWEST HOSPITAL
5645 W. ADDISON ST. 312 — 282-7000, CHICAGO, ILL.

Contact Mrs. Hopkins, director of,nursing service.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 3 KAMBARIŲ BU
TAS su centraliniu šildymu beismon- 

te, suaugusiems. Skambinti, 
YA 7-6378

SENYVAS ŽMOGUS ieško kambario.
Galiu prižiūrėti namą arba žmogų.

DUBICKAS,
1834 S. 49 AVĖ., CICERO, ILL. 60650

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ bu
tas pirmame aukšte. 

5010 So. WESTERN AVE.

NEBRANGIAI IŠNUOMOJAMAS 6 
kambarių, butas Bridgeporte. 

Telefonuoti 842-5213

— L. Ž. S. rinkinių komisija 
prašo pranešti savo adresus tų 
spaudos darbuotojų, kurie 
nori dalyvauti centrinių orga
nų rinkimuose ir tų, kurie ne
gavo balsavimo kortelių. Daug 
kortelių grįžo nesuradę adre
satų. Komisijos adresas: J. 
Kapačinskas, 6811 So. Maple
wood Ave., Chicago. 111., 60629

B, L. P. T. draugija “Kri
vūlė” spalio 1 d. turėjo metinį 
susirinkimų, kuriame buvo iš
rinkta nauja valdyba. Į val
dybų išrinkti: P. Dirkis, P. 
Eigelis, J. Bernotą, A. Reivytis, 
J. Puteikis ir V. Pocius, 
vizijos komisiją išrinkti: 
dosa, J. Gabrisevičius 
Sedleckas. ū

Mor- 
ir B.

— Inž. V. A. Dir kis, Western 
Electric Co. skyriaus vedėjas, 
buvo 30 dienų komandiruotas 
i kursus. Kursui vyko New 
Yorke.

— Genovaitė Breichinanienė 
ir Galina Gobienė, žinomos ir 
patyrusios tautinių šokių va
dovės, yra pakviestos ir suti
ko būti J. A. V. ir Kanados 
IlI-sios tautinių šokių šventės 
programos vadovės asistentė
mis. šventė įvyks'1968 m. lie
pos 7 d. Chicagoje. Ponia Ga
lina Gobienė yra tautinių šo
kių vadovė Detroite, Genovai
tė Breichmanienė Kanadoje. 
Programos vadovė yra Jadvy
ga Matulaitienė iš New Yorko. 
Repertuaro vadovas yra Bru
no G. Shotas, Lietuvių Tauti
nių šokių Instituto pirminin
kas.

— Elgino Balfo susirinkimas 
Balfo Elgino 114 Skyriaus vi
suotinas metinis 
k imas įvyksta š.
d. (trečiadienį) 
Kazį Bobelius, 
Ave., Elgin, Ill.

narių susirin- 
m. lapkričio 1 

pas Dalių ir 
1007 Douglas 
Telefonas —

OW 5 - 0166. Programoje bus 
aptarti 1967 m. rudens Balfo 
vajaus reikalai taip pat įvyks 
naujos valdybos rinkiniai. Vi
si nariai prašomi, kuo skaitlin
giausiai dalyvauti. Kviečiami 
ir norintieji naujai įstoti na
riais. t Valdyba

♦ Cicero Jūros šaulių kuopos 
‘‘Klaipėda” tradicinis “švytu
rio” balius įvyks spalių mėn 28 
d. B. Pakšto salėje, 3800 So. 
California Ave. Staliukus (po 
10 asmenų) prašome rezervuo
ti pas S. Bernatavičių telef- 
TO 3-2703. (Pr).

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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Secure Your Employment — 
Plus enjoy top employee Benefits. — Where??

HELP WANTED — MALE 
Darbininkp Reikia

GREDE FOUNDRIES, Inc
901 W. ST. PAUL AVE., WAUKESHA, WISCONSIN

WE HAVE IMMEDIATE OPENINGS:

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

CLEANING WOMAN 
AGE TO 55— FULL TIME 

HOURS 4 PM TO 12 AM 
Good 
Close

Call

CORE MAKERS 
ISPECTORS 
IRON POURERS 
LABORERS

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Salary & Benefits, 
to transportation. 
Personnel Dept.

STATE 
NATIONAL BANK

1603 Orrington - Evanston
BB 3-5000

An Equal Opportunity Employer

MACHINE 
OPERATORS

DEPENDABLE WOMEN 
FOR WORK ON RUBBER 

MOLD PRESSES
Openings on all three shifts.

Starting pay from $2.13 per hour. 
Automatic raises. 

Shift bonuses.

WESTERN 
SOUTH WORKS
4115 W. OGDEN AVE.

WANTED EXPERIENCED 
HOUSEKEEPER

Live in. Plain cooking for family 
of two, soon to be one, current wa

ges, recent references required.
.Speak English.
Tel. 446-1810
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REIKALINGA
JAUNA MOTERIS

VALYMUI IR PROSIJIMUI.
darbo dienos. Turi būti maloni ir 

kalbėti angliškai.
Reikalingos rekomendacijos.

' Tel. OR 3-7197

PATIKIMA ŠEIMININKĖ-VIRĖJA 
Gyventi vietoje. Privatus kambarys, 
vonia. 2 suaugusieji. Atlyginimas 
pagal susitarimą. Rekomendacijos 
reikalingos. Maloni aplinka. Geri na

mai tinkamam asmeniui, šiaurėj.
Rašyti Box AF — 158

223 W. WASHINGTON ST. 
CHICAGO, ILL. 60606

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PRESS OPERATORS 
MILLMAN 

BANBURY OPERATOR & 
TRAINEES.

Permanent position. Steady work 
record. Good starting salary. Excel

lent fringe benefits.
Top employee program for you.

Free life insurance, free hospitali
zation for self and dependents.

Apply Personnel office.
9:00 A.M. to 5:00 P.M.

SHELLER GLOBE CORPORATION
1014 So. KILDARE 

Tel. 826-2300
An Equal Opportunity Employer

DIE SETTER
Outstanding opportunity for 
experienced man. Excellent 

wages & benefits for the 
right man.

APPLY OR CALL

M. S. L. STEEL CO.
1533 N. DAYTON 

Ml 2-6710
An Equal Opportunity Employer

TRAINEES
Ambitious young men to stock and 
pack printed material. Learn Web 
offset from start to finish. Excellent 
opportunity for advancement. This 
is your chance to insure your future. 

Why not apply now?
Ask for FRANK BARTOSZEK

678-2935

KUKLA PRESS, INC.
3810 N. RIVER RD. 
SCHILLER PARK

♦ žurnalui Karys paremti, 
LVS Ramovės ir LK Birutės 
Dr-jos rengiama Kultūrinė po
pietė įvyks š. m. spalių mėn. 22 
d., ateinantį sekmadienį, 4 vai. 
p. p. Jaunimo Centro patalpose.

Programoje — vaišės su me
nine dalimi ir filmų demonstra
vimu iš ramovėnų veiklos.

Kviečiami Čikagos ramovė- 
nai, birutininkės, šauliai ir visi 
Kario skaitytojai su šeimomis 
dalyvauti. (Sk).

DAY SHIFT AND NIGHT SHIFT

APPLY AT ONCE
AT EMPLOYMENT OFFICE

An Equal Opportunity Employer

Here is Your opportunity to live and work in Beautiful

Phoenix, Arizona
The following are permanent & immediate openings!!

STRUCTURAL DESIGNERS
DRAFTSMEN

Structural Designers and Draftsmen in Bridge Design 
and Right of Way Design.

Abstracting or Title Company Experience 
Desirable for R/W.

. Please Request Application from

PERSONNEL DIVISION

ARIZONA HIGHWAY DEPT
206 South 17th Avenue ,

PHOENIX, ARIZONA

FEDDERS CORPORATION
HAS EXCELLENT OPPORTUNITIES. 17 PAID HOLIDAYS. 

EXCELLENT FULLY PAID BENEFITS.

We Want
TOOL AND DIE MAKERS 

SET-UP MEN
MUST BE FULLY QUALIFIED. TOP WAGES TO TOP MEN. 

APPLY IN PERSON, WRITE, CALL OR WIRE.

Contact Personnel Manager, A. C. 201 — 549-7200.

FEDDERS CORPORATION
EDISON, NEW JERSEY

>— An Equal Opportunity Employer —

WE’RE GROWING
Recause of the recent growth in our company we now have 
openings for 18 production workers. These positions have 
excellent opportunities for advancement, and many fringe 

benefits.

Hours 7:00 A. M. to 3:30 P. M.

APPLY:

ADVANCE WIRE ASSEMBLIES
325 So. Union Street

Aurora, Illinois
An equal opportunity employer

YOUR OPPORTUNITS7 FOR BEST OF WORKING 
CONDITIONS & WAGES

HELPERS — WELDERS
MACHINE OPERATORS

GOOD STARTING PAY 
ALL COMPANY BENEFITS 

HOSPITALIZATION, MEDICAL INSURANCE 
LIFE INSURANCE, VACATIONS, PENSION PLAN, ETC.

APPLY

RYERSON STEEL FABRICATING PLANT
1600 N. 25th Ave., Melrose Park, Illinois

JR. DRAFTSMAN
Will your company move you up to 

DESIGN? 
Start at $625.

My client will. They will pay for 
your schooling and give you what is 
perhaps the best on a job training 
available. Whole purpose of this 
intensive program is to move you 
from the drafting table to the des

igners board.
For more information call me 

VINCE MOUNT. No fee. 
PARKER 

202 So. STATE 
HA 7-8442

An Employment Agency

MAINTENANCE MAN
A challenging and interesting opening 
exists for you if you are interested 
in a maintenance career and have at 
least 1 year experience. Will also 
consider training a mechanically in
clined . Vocational H. S. grad. Good 
starting salary and generous em

ployee benefits.
Apply personnel 9—12, 1—4. 

CHICAGO WESLEY MEM. HOSP. 
222 E. SUPERIOR

BRICKLAYERS

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— TAD GARSINKIS IR TU.

IMMEDIATE OPENINGS 
STEADY WINTER WORK 

APARTMENT DEVELOPMENT 
Westgate Road & Meadow Lane 

MT. PROSPECT, ILL.
Phone — 255-9882

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

2 PO 4. MEDINIS. 2 auto gara
žas. Brighton Parke. Švarus, nebran
gus. įpėdiniai nori greitai parduoti.

7 ERDVIŲ KAMBARIŲ. Mūrinis. 
Naujai dekoruotas. Gražioje, ramioje 
apylinkėje, prie 67-tos ir Homan.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

KAŽKAS NAUJA

PARDUODAMAS NAUJAS 
NAMAS

9316 So. Major, Oak Lawn, Hl.
“By level” mūras. 3 miegamieji.

Viso 6 kambariai. Karšto vandens 
šildymas. 50 x 132 sklypas. Galima 
apžiūrėti sekmadieni, nuo 1 vai. iki

6 p. p. Tel. 424 - 3810

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospęct 8-5454

6501 So. ARTESIAN
Naujas 2 butų namas. Ąžuolo medis.
Atskiri pečiai. Apsauga nuo potvy
nio. Petrauskas Builders Incorp.

Tel. 585-5285

PARDUODAMAS 4 MIEGAMŲJŲ (2 
viršuj ir 2 apačioj) namas. Kabinetų 
virtuvė, moderni vonia. Daug (klo
zetų) sandėliukų. Priekyje uždaras 
porčius. Pilnas rūsys. Dvigubas ga
ražas. Aliuminijaus žieminiai langai. 
Arti Division ir 5400 West. $18,500.

Skambinti CO 1-0050 
po 5 vai. vak.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

7 KAMBARIŲ REZIDENCIJA. Apie 
80 ir California. Midernūs įrengimai. 
Karpetai. Oro vėsinimas. " Garažas. 
$26.600.

5 KAMBARIŲ “GEORGIAN”. 45 
pėdu lotas. Garažas. Marquette Par
ke. $16.850.

6 KAMB. MODERNUS “RANCH”. 
Prieš pat parką. Puikus beismon- 
tas. Karpetai. Centralinis oro vė
sinimas. šalia 2 auto garažas. $28.400.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Įrengtas 
sausas beismontas, baras, 2 vonios. 
2 auto naujas garažas. 40 pėdu lo
tas. Apie 63 — California. $29.500.

7 KAMBARIŲ ŠVEICARŲ REZI
DENCIJĄ. Įrengtas beismontas, kar
petai, 2 vonios, židinys. 3 auto mūro 
garažas. Virš 80 pėdų lotas. Mar
quette Parke. $40.000.

ŠVARUS KAIP STIKLAS 4 BUTŲ 
mūras ir 2 auto mūro garažas. Nau
jas gazo šildymas. Nauja elektra, sto
gas, apsauga nuo potvynio. Marquette 
Parke. Liga verčia parduoti už 
$43.000.

NAUJA, DIDELĖ MŪRINĖ auto tai
symo dirbtuvė su visais įrengimais. 
Parduos įmokėjus apie $30.000.

10 BUTŲ MŪRAS. Apie $13,000 
pajamų. 60 pėdų lotas. Marquette 
Parke. Įmokėti apie $26,000.

PAJAMŲ BUNGALOW. 6 ir 3 
kambariai. $80.00 pajamų ir liuk
sus butas. Arti Marquette Parko 
mokyklos, $20.500.

BIZNIO MŪRAS. 4 butai ir taver
na. Geros nuomos. Pelningas na
mas. Marquette Parke. $30,000.

2 BUTŲ NAMAS, 5 - 4 kambariai, 
36 pėdų lotas, garažas, Marquette 
Parke. $24,000.

6V2 KAMBARIŲ MŪRAS — arti 71 
ir Talman, puošnus ir moderniškas. 
$21,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 6.9th St. Tel. RE 7-7200

BRICK 14 FLAT
2 story. 6-5-4 rooms. 3 car brick 
garage. Full basement. Net income 
$9,000 plus. Good condition. Faces .

Humboldt Park.
Asking $75,000.

IN 3-5986 
BAST REALTOR

35§5 IRVING PARK RD. 60618

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

tunnuNrrwi 
AUTOMOWU 

anUMCECMVNN

S-T-K-E-TwC-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
32087a W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

HEATING CONTBACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
aįr-conditioning į naujus ir senus na- 

: mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinoc (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sązininšc5 garantuotai. 

Apskaičiavimai neimamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

REZIDENCINIAI 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI)

2457 West 69th Street 
TeL HE 4-7482

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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